
Généalogie descendante
de

 Garcia Garcie de DAX
(1010/1010 - 1062/1062)

établie par Cyril Delmas-Marsalet (Centre Généalogique des Landes)

21/07/2016



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

1. de DAX Garcia Garcie, Sosa 523608576,
Génération I
Fils de de DAX Arnaud?,  ../../1033 , Vicomte de Dax,
et de de BIGORRE? Elisabeth? Isabeau?.
Décédé vers 1062 1.
Professions vers 1060 , Vicomte de Dax et d'Orthe?.
Né vers 1010.
 Uni avec de TARTAS Gisla Gisèle
Fille de de MARSAN Forton Forto,  1020/1020 ,
Vicomte de Tartas?,
Née vers 1010.
1 enfant est né de cette union :

 o de DAX Robert? - 2 -

 Uni avec d'ORTHE Auria Aurie Olrie - 3 -
Fille de d'ORTHE Garcia Garcie,  Sr d'Orthe?,
Professions vers 1015 , Dame d'Orthe.
Née vers 1030.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de DAX Garcie - 4 -
 o de DAX Garciette? - 5 -
 o de DAX Loup? - 6 -

1 Note, Décès : Alias en 1084/1087.

_____________________________

2. de DAX Robert?, Génération II
Fils de de DAX Garcia Garcie - 1 -,  1060/1060 ,
Vicomte de Dax et d'Orthe?, et de de TARTAS Gisla
Gisèle.
Né vers 1030.
Décédé vers 1055.
Bapteme 1

Professions vers 1040 , Vicomte de Dax.

1 Note, Baptême : Filleul du Roi de France.

_____________________________

3. d'ORTHE Auria Aurie Olrie, Sosa
523608577, Génération I
Fille de d'ORTHE Garcia Garcie,  Sr d'Orthe?,
Professions vers 1015 , Dame d'Orthe.
Née vers 1030.
 Unie avec de DAX Garcia Garcie - 1 -
Fils de de DAX Arnaud?,  ../../1033 , Vicomte de Dax,
et de de BIGORRE? Elisabeth? Isabeau?.
Décédé vers 1062 1.
Professions vers 1060 , Vicomte de Dax et d'Orthe?.
Né vers 1010.
3 enfants sont nés de cette union :

 o de DAX Garcie - 4 -
 o de DAX Garciette? - 5 -
 o de DAX Loup? - 6 -

1 Note, Décès : Alias en 1084/1087.

_____________________________

4. de DAX Garcie, Génération II
Fils de de DAX Garcia Garcie - 1 -,  1060/1060 ,
Vicomte de Dax et d'Orthe?, et de d'ORTHE Auria
Aurie Olrie - 3 -,  1015/1015 , Dame d'Orthe.
Né vers 1040.
Décédé vers 1084 1.
Surnom : Marre, Marra.

1 Note, Décès : Il fut assassiné.

_____________________________

5. de DAX Garciette?, Génération II
Fille de de DAX Garcia Garcie - 1 -,  1060/1060 ,
Vicomte de Dax et d'Orthe?, et de d'ORTHE Auria
Aurie Olrie - 3 -,  1015/1015 , Dame d'Orthe.
Mariée vers 1065, avec de MAREMNE Brun Bornem
Fils de de MAREMNE Sanche,
Né vers 1030.
Décédé vers 1082.
Professions vers 1060 , Vicomte de Maremne.

_____________________________

6. de DAX Loup?, Sosa 261804288, Génération II
Fils de de DAX Garcia Garcie - 1 -,  1060/1060 ,
Vicomte de Dax et d'Orthe?, et de d'ORTHE Auria
Aurie Olrie - 3 -,  1015/1015 , Dame d'Orthe.
Né vers 1045.
Décédé en 1088.
Professions en 1088 , Vicomte d'Orthe.
Marié vers 1070, avec N Andregote? Sancha?
1 enfant est né de cette union :

 o de DAX Sanche Sanche-Loup - 7 -

 Uni avec de MONTANER Hécube
Fille de de MONTANER Eudes?,
Décédée vers 1121.
Née vers 1060.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Guillaume - 8 -
 o d'ORTHE Tècle - 9 -
 o d'ORTHE Loup-Arnaud? - 10 -
 o d'ORTHE Raymond - 11 -

 Uni avec N Arnalde? Arnaude?

_____________________________

7. de DAX Sanche Sanche-Loup, Génération
III
Fils de de DAX Loup? - 6 -,  ../../1088 , Vicomte
d'Orthe, et de N Andregote? Sancha?.
Professions : Vicomte d'Orthe.
Né vers 1075.
Décédé en 1105.

_____________________________



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

8. d'ORTHE Guillaume, Génération III
Fils de de DAX Loup? - 6 -,  ../../1088 , Vicomte
d'Orthe, et de de MONTANER Hécube.
Décédé entre 1115 et 1118.
Né vers 1080.
Professions vers 1110 , Vicomte d'Orthe.
 Uni avec d'OEYRE? Marie?

_____________________________

9. d'ORTHE Tècle, Génération III
Fille de de DAX Loup? - 6 -,  ../../1088 , Vicomte
d'Orthe, et de de MONTANER Hécube.
Décédée vers 11591.
Mariée vers 1125, avec de NARBONNE Guiscard
Fils de de NARBONNE Aimery,  Vicomte de
Narbonne, et de de POUILLES Mathilde.
Décédé le 1er juillet 11702.
Professions vers 1150 , Viguier d'Orthe (40).
Testament en février 11623.

1 Source : Décès, Testament, 16 novembre 1159 (Cartulaire de
Cagnotte).

2 Source : Décès, Testament, Février 1162 (Cartulaire de
Cagnotte).

3 Source : Testament, Testament, Cartulaire de Cagnotte.

_____________________________

10. d'ORTHE Loup-Arnaud?, Génération III
Fils de de DAX Loup? - 6 -,  ../../1088 , Vicomte
d'Orthe, et de de MONTANER Hécube.
Professions : Sr de Gosse.
Marié vers 1127, avec de POUILLON Orthoise
Fille de de POUILLON Eudes,  Sr de Pouillon, et de de
HEUGAS Tècle?.
Décédée vers 1127.

_____________________________

11. d'ORTHE Raymond, Sosa 130902144,
Génération III
Fils de de DAX Loup? - 6 -,  ../../1088 , Vicomte
d'Orthe, et de de MONTANER Hécube.
Décédé le 12 décembre 11461.
Né vers 1085.
Professions en 1146 , Vicomte d'Orthe.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o d'ORTHE Blanchefleur - 12 -

Marié vers 1118, avec de TURSAN Mathilde
Fille de de TURSAN ; de MIRAMONT Auger,
Vicomte de Tursan/Miramont, et de d'ASTARAC ; de
BIGORRE Comtesse, Emilie.
Décédée vers 1151.
Née vers 1095.
Testament en octobre 1146.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Guillaume - 13 -
 o d'ORTHE Arnaud - 137 -
 o d'ORTHE Gaillard - 139 -

1 Source : Décès, , 12/1146Mort le 2 des ides.

_____________________________

12. d'ORTHE Blanchefleur 1, Génération IV
Fille de d'ORTHE Raymond - 11 -,  ../../1146 ,
Vicomte d'Orthe,
Décédée vers 1184.

1 Note Générale : Fille naturelle.

_____________________________

13. d'ORTHE Guillaume 1, Sosa 65451072,
Génération IV
Fils de d'ORTHE Raymond - 11 -,  ../../1146 , Vicomte
d'Orthe, et de de TURSAN Mathilde.
Décédé le 12 octobre 11802.
Inhumé à Cagnotte (40), Abbatiale.
Né vers 1110.
Professions en 1180 , Vicomte d'Orthe, Abbé de
Cagnotte.
Surnom : Lourde Epée.
Marié vers 1140, avec de SOULE Ermessinde
Fille de de SOULE Auger,  Vicomte de Soule,
Née vers 1120.
 Uni avec de LABOURD Bayonne
Fille de de LABOURD Bertrand,  Vicomte de Labourd,
et de d'ARBEROUE Talèse,  Vicomtesse d'Arberoue.
Décédée vers 1180.
Née vers 1125.
5 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Jeanne? - 14 -
 o d'ORTHE Loup-Garcie - 15 -
 o d'ORTHE Garcie - 133 -
 o d'ORTHE Pierre-Arnaud? - 134 -
 o d'ORTHE? Guillaume-Garcie? - 135 -

1 Note Générale : Abbé de Cagnotte de fin 1177/début 1178 à la
fin de sa vie.

2 Source : Décès, Testament, 13 mars 1179 (Cartulaire de
Cagnotte).

_____________________________

14. d'ORTHE Jeanne?, Génération V
Fille de d'ORTHE Guillaume - 13 -,  ../../1180 ,
Vicomte d'Orthe, Abbé de Cagnotte, et de de
LABOURD Bayonne.
Née vers 1145.
Mariée vers 1165, avec de BEARN Pierre?
Fils  de  de  BEARN  Pierre,   Vicomte  de  Béarn  et
Gabarret,  Sgr de Huesca,
Né vers 1140.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

15. d'ORTHE Loup-Garcie 1, Sosa 32725536,
Génération V
Fils de d'ORTHE Guillaume - 13 -,  ../../1180 , Vicomte
d'Orthe, Abbé de Cagnotte, et de de LABOURD
Bayonne.
Décédé le 7 novembre 1212 à Cauneille (40).
Né en (?) janvier 1146.
Professions en 1212 , Vicomte d'Orthe,Abbé de
Cagnotte 1212.
Marié vers 1170, avec de MONTCADE Mélissende? 2

Fille de de MONTCADE Raymond,  Sr de Tortosa?, et
de de TOURNEMIRE Raymonde.
Décédée vers 1218.
Née vers 1150.
Marié en (?) 1177, avec d'ANJOU Adélaïde
Fille de d'ANGLETERRE ; d'ANJOU Guillaume,
1155/1155 , Comte de Poitou, et de de BRETAGNE?
Constance?.
Décédée le 2 août 1215.
Née vers 1155.
6 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Raymond Raymond-Arnaud? - 16 -
 o d'ORTHE Richard - 19 -
 o d'ORTHE Gaillard - 130 -
 o d'ORTHE Constance
 o d'ORTHE Guillaume - 131 -
 o d'ORTHE Merveille - 132 -

1 Note Générale : Décédé pendant l'hiver.

2 Note de couple Générale : Séparés ?

_____________________________

16. d'ORTHE Raymond Raymond-
Arnaud?, Génération VI
Fils de d'ORTHE Loup-Garcie - 15 -,  ../../1212 ,
Vicomte d'Orthe,Abbé de Cagnotte 1212, et de
d'ANJOU Adélaïde.
Décédé en 1221.
Né vers 1170.
Professions en 1221 , Vicomte d'Orthe.
 Uni avec de COGNAC? Ricarde
Fille de de COGNAC Ithier, et de de JARNAC Nobilie.
Décédée vers 1218.
Née vers 1175.
1 enfant est né de cette union :

 o d'ORTHE Arnaud-Raymond - 17 -

_____________________________

17. d'ORTHE Arnaud-Raymond 1, Génération
VII
Fils de d'ORTHE Raymond Raymond-Arnaud? - 16 -,
../../1221 , Vicomte d'Orthe, et de de COGNAC?
Ricarde.
Décédé entre 1240 et 12442.
Né vers 1195.

Professions vers 1230 , Vicomte d'Orthe jusqu'en 1234,
Moine à Cagnotte.
Marié vers 1215, avec N Guillemette
1 enfant est né de cette union :

 o d'ORTHE Raymond-Guillaume - 18 -

1 Note Générale : Croisé en Espagne en juin 1234.

2 Source : Décès, Ouverture de testament, Janvier 1244
(Cartulaire de Cagnotte).

_____________________________

18. d'ORTHE Raymond-Guillaume,
Génération VIII
Fils de d'ORTHE Arnaud-Raymond - 17 -,  1230/1230
, Vicomte d'Orthe jusqu'en 1234, Moine à Cagnotte, et
de N Guillemette.
Décédé vers 1233.
Né vers 1217.

_____________________________

19. d'ORTHE Richard, Sosa 16362768,
Génération VI
Fils de d'ORTHE Loup-Garcie - 15 -,  ../../1212 ,
Vicomte d'Orthe,Abbé de Cagnotte 1212, et de
d'ANJOU Adélaïde.
Décédé en 1243 à Hasparren (64) 1.
Né en 1177.
Professions en 1243 , Vicomte d'Orthe (40).
 Uni avec de COMMINGES Tiburge?
Fille de de COMMINGES Bernard,  Comte de
Comminges et Bigorre,  Sr de Muret et Samatan,
Vicomte de Marsan, et de de BIGORRE Etiennette
Béatrix Stéphanie,  Comtesse de Bigorre,  Vicomtesse
de Marsan.
Née vers 1183.
5 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Loup-Raymond - 20 -
 o d'ORTHE Raymond - 123 -
 o d'ORTHE Roger? - 127 -
 o d'ORTHE Raymond-Guillaume? - 128 -
 o d'ORTHE Miramonde? - 129 -

1 Note, Décès : Il fut assassiné près d'Hasparren dans une
embuscade tendue par le Sire de Garro.

_____________________________

20. d'ORTHE Loup-Raymond, Sosa 8181384,
Génération VII
Fils de d'ORTHE Richard - 19 -,  ../../1243 , Vicomte
d'Orthe (40), et de de COMMINGES Tiburge?.
Décédé en 1244 1.
Né vers 1199.
Professions en 1244 , Vicomte d'Orthe.
Marié vers 1230, avec de COGNAC Almodis



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Fille de d'ANGLETERRE Philippe, et de de COGNAC
Almodis?.
Décédée en 1262.
Née vers 1210.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Raymond - 21 -
 o d'ORTHE Douce? - 22 -
 o d'ORTHE Arnaud-Loup - 23 -
 o d'ORTHE Etienne - 122 -

1 Note, Décès : Il mourut à l'automne.

_____________________________

21. d'ORTHE Raymond, Génération VIII
Fils de d'ORTHE Loup-Raymond - 20 -,  ../../1244 ,
Vicomte d'Orthe, et de de COGNAC Almodis.
Né vers 1229.
Professions en 1293 , Vicomte d'Orthe.
Décédé entre 1293 et 1298.

_____________________________

22. d'ORTHE Douce?, Génération VIII
Fille de d'ORTHE Loup-Raymond - 20 -,  ../../1244 ,
Vicomte d'Orthe, et de de COGNAC Almodis.
Décédée vers 1310.
 Unie avec d'ESPAGNE? N?
Professions vers 1280 , Sr du Breuil (33).

_____________________________

23. d'ORTHE Arnaud-Loup, Sosa 4090692,
Génération VIII
Fils de d'ORTHE Loup-Raymond - 20 -,  ../../1244 ,
Vicomte d'Orthe, et de de COGNAC Almodis.
Décédé vers 1300.
Né vers 1230.
Professions en 1300 , Vicomte d'Orthe.
Marié vers 1260, avec de MONTFORT Amicie
Fille de de MONTFORT Simon,  1240/1240 , Comte
de Leicester, et de d'ANGLETERRE Eléonore Aliénor.
Décédée en 1321.
Née vers 1240.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Loup-Arnaud - 24 -
 o d'ORTHE Marie

Née entre 1264 et 1265.
 o d'ORTHE Raymond-Arnaud - 120 -

_____________________________

24. d'ORTHE Loup-Arnaud, Sosa 2045346,
Génération IX
Fils de d'ORTHE Arnaud-Loup - 23 -,  ../../1300 ,
Vicomte d'Orthe, et de de MONTFORT Amicie.
Décédé en 1293.
Né en 1261.
 Uni avec d'ARAUX Guiscarde

Fille de d'ARAUX Pierre Arnaud,  1270/1270 , Sr
d'Araux,
Décédée vers 1327.
Née vers 1265.
Professions en 1327 , Dame d'Araux (64).
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Arnaud-Raymond - 25 -
 o d'ORTHE Pierre-Arnaud - 26 -
 o d'ORTHE Miramonde - 119 -

_____________________________

25. d'ORTHE Arnaud-Raymond, Génération
X
Fils de d'ORTHE Loup-Arnaud - 24 -, et de d'ARAUX
Guiscarde,  ../../1327 , Dame d'Araux (64).
Né vers 1285.
Décédé entre 1346 et 1348.
Professions en 1348 , Vicomte d'Orthe.
 Uni avec de BOURG Almodis
Fille de de BOURG Guitard,  ../../1288 , Sr de
Vertheuil et Cussac?,  ../../1288 , Maire de Bordeaux,
../../1288 , Prévôt de Bayonne,  ../../1288 , Lieutenant
du séénchal de Gascogne, et de N Na.
Née vers 1285.
Contrat de mariage le 31 juillet 13061.

1 Personnes citées, Contrat mariageA :  1. Témoin : de POUDENX
Guillaume-Arnaud, né vers 1270,  Chevalier, Maire de Dax.  2.
Témoin : de SAINT-PAUL Gaillard,  1306/1306 , Sgr de Seros.
3. Témoin : de MAREMNE Pierre?,  Chanoine de Dax,Évêque de
Bayonne.  4. Témoin : d'ORTHE Raymond,  Chanoine de Dax.  5.
Témoin : du LION Espagnol Espain,  Sgr du Lion

_____________________________

26. d'ORTHE Pierre-Arnaud, Sosa 4090824,
Génération X
Fils de d'ORTHE Loup-Arnaud - 24 -, et de d'ARAUX
Guiscarde,  ../../1327 , Dame d'Araux (64).
Décédé vers 1348.
Né vers 1288.
Professions vers 1330 , Sr d'Araux.
Marié en 1322, avec d'ORTHE Béatrix - 27 -
Fille de d'ORTHE Raymond-Arnaud - 120 -,  Vicomte
d'Orthe, et de de l'ISLE Jourdaine?.
Née vers 1300.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Arnaud-Raymond - 28 -
 o d'ORTHE Douce - 117 -
 o d'ORTHE G. Arnaud - 118 -

_____________________________

27. d'ORTHE Béatrix, Sosa 4090825, Génération
X
Fille de d'ORTHE Raymond-Arnaud - 120 -,  Vicomte
d'Orthe, et de de l'ISLE Jourdaine?.
Née vers 1300.
Mariée en 1322, avec d'ORTHE Pierre-Arnaud - 26 -



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Fils de d'ORTHE Loup-Arnaud - 24 -, et de d'ARAUX
Guiscarde,  ../../1327 , Dame d'Araux (64).
Décédé vers 1348.
Né vers 1288.
Professions vers 1330 , Sr d'Araux.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Arnaud-Raymond - 28 -
 o d'ORTHE Douce - 117 -
 o d'ORTHE G. Arnaud - 118 -

_____________________________

28. d'ORTHE Arnaud-Raymond 1, Sosa
2045412, Génération XI
Fils de d'ORTHE Pierre-Arnaud - 26 -,  1330/1330 , Sr
d'Araux, et de d'ORTHE Béatrix - 27 -.
Décédé en 1363.
Né vers 1322.
Professions en 1363 , Vicomte d'Orthe.
Marié en 1347, avec de FOIX Béarnèse
Fille de de FOIX ; de BEARN Gaston,  1330/1330 ,
Comte de Foix,  1330/1330 , Vicomte de Béarn,
Née vers 1330.
Marié en 1355, avec de DOAZIT Ricarde?
Fille de de DOAZIT Auger,  ../../1373 , Sr de Doazit et
Brassempouy, Chevalier, et de de CAUPENNE ; de
SAINT-AUBIN Catherine?.
Née vers 1335.
Marié en (?) 1356, avec de PONS Assalide
Fille de de PONS Renaud,  Sire de Pons, Bergerac,
Montignac et Ribérac (24), Vicomte de Turenne (19) et
Carladès, et de d'ALBRET Jeanne.
Née vers 1330.
Décédée vers 1386.
Testament le 2 juin 1386 2.
1 enfant est né de cette union :

 o d'ORTHE Jean - 29 -

1 Note Générale : Il reçut Cauneille du Sénéchal de Guyenne en
1348.

2 Note, Testament : 1386, 2 juin. — Testament d'Assailhide de
Pons, vicomtesse d'Orthez. — Extrait authentique sur parchemin;
sceau absent.
Universis presentes litteras inspecturis et audituris, Petrus, Dei
gracia Xanctonensis archidiaconus, salutem in eo qui est omni
vera salus. Noverint universi quod in presencia Arnaldi Aluci,
presbiteri, curie nostre jurati et notarii, personaliter constituta,
nobilis domina Assalhida de Ponte, vicecomitissa de Orta, sana
mente, licet egra corpore in lecto egritudinis posita, … ordinavit
suum ultimum testamentum.... in quo quidem testamento heredem
suum universalem instituit Johannem de Orta, filium suum, in
omnibus bonis suis, exceptis illis de quibus in dicto testamento
ordinavit ; et in casu quo dictus Johannes de Orta, filius et heres
suus, decederet absque heredibus ex carne sua legitime
procreatis, eo casu contingenti, substituit sibi heredem nobilem
et potentem virum dominum Reginaldum[75], dominum de Ponte,
nepotem suum. In quo eciam testamento plura legata fecit, et
inter cetera, legata fecit Achardo de Somolis, valeto, pro gratis
serviciis per ipsum michi factis et impensis, et in
recompensaeione ipsorum a quorum probacione ipsum exhonero
et relevo, quatuor viginti libras rendales quas sibi assituo et
assigno super totam terram quam ego habeo, habereque possum
et debeo in Pontesio et ejus ressorto, videlicet super tercentis
libris rendalibus mihi per prefatum dominum patrem meum in
dotem datis et promissis. Item confiteor me debere bene et

legitime prefato Achardo de Somolis tercentos francos auri boni
et legalis ponderis, ex causa mutui, quos ibidem Achardus mihi
legitime mutuavit et tradidit in necessitatibus meis, de quibus me
teneo et tenui pro contenta, et volo quod dominus de Ponte
teneatur solvere dicto Achardo predictos tercentos francos, et in
casu quo ipse ipsos solvere contradixerit, volo quod heres meus
ipso solvere teneatur, verum tamen volo et ordino quod hoc sit in
eleccione dicti Achardi, super et ad quem maluerit habere
recursum aut super dominum de Ponte aut super heredem meum
ad recuperandum debitum supradictum. Item lego predicto
Achardo de Somolis, valeto, totam superlectilem hospicii mei.
Item lego dicto Achardo meum roncinum saumerium. Et voluit et
ordinavit dicta domina Assalhida, testatrix, quod emende sue
plenarie fierint et debit a sua solverentur omnibus de se juste
querelantibus. Item voluit et ordinavit ipsa testatrix in fine dicti
testamenti quod de omnibus et singulis per ipsam ordinatis et
legalis posset fieri et refici littera seu littere una vel plures
videlicet heredi suo una …     Et idcirco nos, prefatus
archidiaconus Xanctonensis, presentes litteras predictas
clausulas continentes ad supplicationem et requestam Achardi de
Somolis, valeti, supradicti, de dicto testamento extrahi.
Datum testibus presentibus nobilibus viris Bertrando de Monte
Leonis, Guillelmo Bruni, domino de Moinx, Angone Gaufridi de
Riberiaco, valeto, Guillelmo de Moliata, Helia Motrigaudi, Petro
Faurelli et Arnaldo Rigaudi, die sabbati post festum ascensionis
Domini, anno ejusdem millesimo CCC° octogesimo sexto.
Arnaldus Aluce, presbiter, audivit.

Source : Testament, Testament, Minutes de maître Aluce? -
"Archives historiques de la Saintonge" - Chartrier de Pons.

_____________________________

29. d'ORTHE Jean, Sosa 1022706, Génération
XII
Fils de d'ORTHE Arnaud-Raymond - 28 -,  ../../1363 ,
Vicomte d'Orthe, et de de PONS Assalide.
Décédé en 1409 à Sardaigne.
Né vers 1357.
Professions en 1409 , Vicomte d'Orthe.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o d'ORTHE Orthoise - 30 -

Marié le 23 août 1395 à Pamiers (09), avec
d'ABEILLE Jeanne1

Fille de d'ABEILLE Bérenger,
Décédée vers 1443.
Née vers 1375.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Jean? - 31 -
 o d'ORTHE Philippa ? - 32 -
 o d'ORTHE Louis - 33 -

1 Source : Union, Contrat de mariage, 23 août 1395 à Pamiers.

_____________________________

30. d'ORTHE Orthoise 1, Sosa 2021209,
Génération XIII
Fille de d'ORTHE Jean - 29 -,  ../../1409 , Vicomte
d'Orthe,
Née vers 1395.
Mariée en 1416, avec de SAINT-MARTIN Barthélémy
Berthelot
Fils de de SAINT-MARTIN Pierre Antoine,  ../../1438 ,
Sr de St-Martin-de-Seignanx (40), et de de LALANDE
Michelle?.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Décédé vers 1438.
Né vers 1390.
Professions en 1438 , Sr de St-Martin-de-Seignanx.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de SAINT-MARTIN Guicharnaud
Né vers 1420.
Marié le (?) 14 janvier 1456 avec de
MONTFERRAND Isabeau.
Décédé vers 1470.

 o de BRUTAILS ; de SAINT-MARTIN Antoine?
Né vers 1425.
 Uni avec d'AX? ; de BRUTAILS? Na?.
Décédé vers 1452.

1 Note Générale : Fille naturelle.

_____________________________

31. d'ORTHE Jean?, Génération XIII
Fils de d'ORTHE Jean - 29 -,  ../../1409 , Vicomte
d'Orthe, et de d'ABEILLE Jeanne.
Décédé vers 1430.
Professions en 1430 , Bayle de Oeyregave.

_____________________________

32. d'ORTHE Philippa ?, Sosa 511353,
Génération XIII
Fille de d'ORTHE Jean - 29 -,  ../../1409 , Vicomte
d'Orthe, et de d'ABEILLE Jeanne.
Décédée vers 1422.
Née vers 1400.
 Unie avec de BESSABAT? N?
Né vers 1390.
1 enfant est né de cette union :

 o de BESSABAT Jean
Né vers 1420.
 Uni avec de GRAMONT? Marie?.
Décédé vers 1473.

_____________________________

33. d'ORTHE Louis, Génération XIII
Fils de d'ORTHE Jean - 29 -,  ../../1409 , Vicomte
d'Orthe, et de d'ABEILLE Jeanne.
Décédé en 1451.
Né vers 1403.
Professions en 1451 , Vicomte d'Orthe.
Marié vers 1422, avec de VIELLA? Na?
Fille de de VIELLA Barthélémy?,
Décédée vers 1431.
Née vers 1405.
Marié en 1432, avec d'ANGLETERRE Isabeau
Fille de d'ANGLETERRE Jean,  1410/1410 , Marquis
de Somerset et Dorset,
Décédée entre 1443 et 1448 1.
Née vers 1410.
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Jean - 34 -

 o d'ORTHE Louis - 35 -

1 Note, Décès : Alias citée en 1451.

_____________________________

34. d'ORTHE Jean, Génération XIV
Fils de d'ORTHE Louis - 33 -,  ../../1451 , Vicomte
d'Orthe, et de d'ANGLETERRE Isabeau.
Décédé en 1438.
Né vers 1432.

_____________________________

35. d'ORTHE Louis, Génération XIV
Fils de d'ORTHE Louis - 33 -,  ../../1451 , Vicomte
d'Orthe, et de d'ANGLETERRE Isabeau.
Décédé entre 1465 et 1474.
Né vers 1435.
Professions en 1465 , Vicomte d'Orthe.
2 enfants sont nés de mère non dénommée :

 o d'ORTHE Gilles - 36 -
 o d'ORTHE Jeanne Jeannette - 37 -

Marié le 23 janvier 1452, avec de BEARN Agnès?
Fille de de FOIX ; de BÉARN Jean,  Sr-baron de
Miossens, et de de MIOSSENS Angline,  Dame de
Miossens.
Décédée vers 1474.
Née vers 1435.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Jeanne - 38 -
 o d'ORTHE Pierre - 39 -
 o d'ORTHE Louis - 116 -

_____________________________

36. d'ORTHE Gilles 1, Génération XV
Fils de d'ORTHE Louis - 35 -,  ../../1465 , Vicomte
d'Orthe,
Décédé vers 1524.

1 Note Générale : Fils naturel ?

_____________________________

37. d'ORTHE Jeanne Jeannette 1, Génération
XV
Fille de d'ORTHE Louis - 35 -,  ../../1465 , Vicomte
d'Orthe,
Née vers 1460.
Mariée le 13 avril 1479, avec de BEDOREDE
Guillaume-Arnaud
Né vers 1450.

1 Note Générale : Fille naturelle ?



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

38. d'ORTHE Jeanne, Génération XV
Fille de d'ORTHE Louis - 35 -,  ../../1465 , Vicomte
d'Orthe, et de de BEARN Agnès?.
Née vers 1460.
Mariée vers 1483, avec de PARDAILLAN Jean
Fils de de PARDAILLAN Pons,  Sr de Gondrin,
Vicomte de Castillon, et de de LOMAGNE Isabeau.
Décédé vers 1487.
Né vers 1445.
Professions vers 1485 , Sr de Gondrin, Vicomte de
Castillon, Sr de Brach, Justian.
Testament en 14871.
Contrat de mariage le 13 août 1483.
1 enfant est né de cette union :

 o de PARDAILLAN Blaise
Né vers 1485.
Décédé vers 1551.

1 Source : Testament, Testament, Anselme (Père) - "Histoire
généalogique et chronologique de la Maison royale de France..."
V.

_____________________________

39. d'ORTHE Pierre, Génération XV
Fils de d'ORTHE Louis - 35 -,  ../../1465 , Vicomte
d'Orthe, et de de BEARN Agnès?.
Né vers 1460.
Professions en 1519 , Vicomte d'Orthe.
Testament le 11 janvier 1519.
Décédé vers 1519.
5 enfants sont nés de mère non dénommée :

 o d'ORTHE Catherine - 40 -
 o d'ORTHE Madeleine - 41 -
 o d'ORTHE Marie
 o d'ORTHE Marguerite - 42 -
 o d'ORTHE Aurèle - 43 -

Marié le 8 janvier 1508, avec de GRAMONT Quitterie
Fille de de GRAMONT Roger,  1480/1480 , Baron de
Haux, Sénéchal de Guyenne, et de de BEARN
Eléonore,  Dame de Gramont (64).
Née vers 1480.
7 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Roger - 44 -
 o d'ORTHE Jean - 45 -
 o d'ORTHE Antoine? - 46 -
 o d'ORTHE Madeleine - 47 -
 o d'ORTHE Catherine - 48 -
 o d'ORTHE Adrien - 49 -
 o d'ORTHE Jeanne - 115 -

_____________________________

40. d'ORTHE Catherine 1, Génération XVI
Fille de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe,

Née vers 1480.
Mariée le 1er juillet 1501, avec de BESSABAT
Adémar
Fils de de BESSABAT Etienne, et de de GESTEDE
Gratianne.
Né vers 1470.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de BESSABAT Bertrand Bernard
Né vers 1507.
 Uni avec d'IRAZABAL Blanche.
Décédé vers 1589.

 o de BESSABAT Etienne?
Né vers 1515.
 Uni avec de MIRAMBEAU Marie.
Décédé entre 1559 et 1589.

1 Note Générale : Fille naturelle.

_____________________________

41. d'ORTHE Madeleine 1, Génération XVI
Fille de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe,
Née vers 1490.
Mariée le 25 mars 1507, avec de BESSABAT Jean ?
Fils de de BESSABAT Etienne,
Né vers 1475.
Professions : Sr de Castétis.
1 enfant est né de cette union :

 o de BESSABAT Jean ?
Décédé vers 1560.

1 Note Générale : Fille naturelle.

_____________________________

42. d'ORTHE Marguerite 1, Génération XVI
Fille de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe,
Décédée vers 1548.
Mariée vers 1509, avec de TACHOIRES Saubat
Né vers 1480.

1 Note Générale : Fille naturelle.

_____________________________

43. d'ORTHE Aurèle 1, Génération XVI
Fils de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe,
Né vers 1500 2.
Professions : Sgr de Lacourt en Peyrehorade (40),
Capitaine d'Hastingues.
Décédé entre 1570 et 1571 à Hastingues (40).



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

1 Note Générale : Fils naturel.

2 Note, Naissance : Fils naturel.

_____________________________

44. d'ORTHE Roger, Génération XVI
Fils de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe, et de de GRAMONT Quitterie.
Décédé en juillet 1552.
Professions en 1552 , Religieux.

_____________________________

45. d'ORTHE Jean, Génération XVI
Fils de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe, et de de GRAMONT Quitterie.
Décédé vers 1560.
Professions en 1560 , Sr de Pomps ? (64).

_____________________________

46. d'ORTHE Antoine?, Génération XVI
Fils de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe, et de de GRAMONT Quitterie.
Décédé vers 1560.

_____________________________

47. d'ORTHE Madeleine, Génération XVI
Fille de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe, et de de GRAMONT Quitterie.
Décédée vers 1578.
Née vers 1510.
Mariée vers 1531, avec de CARMAIN? N?
Mariée le 15 janvier 1532, avec d'AURE Gaillard
Professions : Sr de Larboust.

_____________________________

48. d'ORTHE Catherine, Génération XVI
Fille de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe, et de de GRAMONT Quitterie.
Décédée vers 1540.
Née vers 1510.
 Unie avec de MONTLUC Jean
Né vers 1500.
Professions vers 1530 , Baron de Montesquieu.

_____________________________

49. d'ORTHE Adrien 1, Génération XVI
Fils de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe, et de de GRAMONT Quitterie.
Décédé vers 15782.
Né en 1510.
Professions : Vicomte d'Orthe, Sr d'Araux et Arance
(64).
 Uni avec de BURDIN ; de BURDIS Nicolina
Décédée le 28 décembre 1570 à Bayonne (64).
Inhumée à Bayonne (64).
5 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Lucrèce - 50 -
 o d'ORTHE Hélène - 51 -
 o d'ORTHE Jean César - 52 -
 o d'ORTHE Arnaud Louis - 111 -
 o d'ORTHE Galliotte - 114 -

Marié en septembre 1573, avec de SAINT-MARTIN
Madeleine Françoise
Fille de de SAINT-MARTIN Pierre,  Sr de Gestède
(Orthevielle) et Habas, et de de CAUPENNE
Françoise,  ../../1560 , Dame de Favars (Habas).
Décédée le 13 janvier 1576.
Née en (?) 1547.

1 Note Générale : Pannetier de François Ier.
Participe aux Guerres d'Italie.
Gouverneurde Bayonne.
Chevalier de St-Michel en 1562.

2 Source : Décès, Testament, 5 août 1566 devant maître Brousset
(Cauna I).

_____________________________

50. d'ORTHE Lucrèce, Génération XVII
Fille de d'ORTHE Adrien - 49 -,   Vicomte d'Orthe, Sr
d'Araux et Arance (64), et de de BURDIN ; de
BURDIS Nicolina.
Décédée en 1567.
Née en 1543.

_____________________________

51. d'ORTHE Hélène, Génération XVII
Fille de d'ORTHE Adrien - 49 -,   Vicomte d'Orthe, Sr
d'Araux et Arance (64), et de de BURDIN ; de
BURDIS Nicolina.
Née vers 1545.
Mariée en juin 1566, avec de DIUSABOU Constantin?
Fils de de DIUSABOU Georges, et de de BIAUDOS
Quitterie.
Né en 1535.
Professions vers 1565 à Saint-Jean-de-Marsacq (40),.
1 enfant est né de cette union :

 o de DIUSABOU Cécile?
Née vers 1565.
Mariée le 16 novembre 1583 avec de
CASTELLAN Robert.

_____________________________

52. d'ORTHE Jean César, Génération XVII
Fils de d'ORTHE Adrien - 49 -,  Vicomte d'Orthe, Sr
d'Araux et Arance (64), et de de BURDIN ; de
BURDIS Nicolina.
Né vers 1560.
Professions en 1618 , Vicomte d'Orthe.
Testament le 6 juin 1618.
Décédé le 13 juin 1618.
Inhumé le 14 juin 1618 à Cagnotte (40), Abbatiale.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o d'ORTHE Jeanne - 53 -



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

 Uni avec de GONTAUT Esther Armande
Fille de de GONTAUT Armand,  1595/1595 , Sr de St-
Geniès, Baron de Badefols, Lieutenant-général de
Béarn, et de de FOIX Jeanne,  Dame d'Almenèches.
Née vers 1575.
Décédée vers 1635.
Contrat de mariage le 10 mai 15941.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -
 o d'ORTHE Eléonore, Cléonie - 66 -
 o d'ORTHE Armand - 67 -
 o d'ORTHE Louise - 110 -

1 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Mélanges
Clairambault, volume 1083, folio 125, conservés à la B.n.F..

_____________________________

53. d'ORTHE Jeanne 1, Génération XVIII
Fille  de  d'ORTHE  Jean  César  -  52  -,   ../../1618  ,
Vicomte d'Orthe,
Née vers 1585.
Mariée le 22 avril 1609, avec de POYPODAT Jean
Décédé entre 1615 et 1632.
Né vers 1570.
Professions en 1615 , Sr de Miremont et Casenave (St-
Etienne-d'Orthe).

1 Note Générale : Fille naturelle ?

_____________________________

54. d'ORTHE Antonin Antoine, Génération
XVIII
Fils de d'ORTHE Jean César - 52 -,  ../../1618 ,
Vicomte d'Orthe, et de de GONTAUT Esther
Armande.
Décédé vers 1670.
Né en 1595.
Professions en 1658 , Vicomte d'Orthe.
Marié le 19 septembre 1629 à Lons (64), avec de
LONS Aimée1

Fille de de LONS Jean,  1610/1610 , Sr de Lons, et de
de SAINT-CRICQ Catherine Françoise.
Décédée vers 1670.
Née vers 1610.
9 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Jean - 55 -
 o d'ORTHE Françoise - 58 -
 o d'ORTHE Jacques - 59 -
 o d'ORTHE Françoise Jeanne - 60 -
 o d'ORTHE Jeanne - 61 -
 o d'ORTHE Claude Catherine - 62 -
 o d'ORTHE Louis, Henri - 63 -
 o d'ORTHE Marie - 64 -
 o d'ORTHE Jacques - 65 -

1 Source : Union, Contrat de mariage, 26 août 1629.

_____________________________

55. d'ORTHE Jean, Génération XIX
Fils de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Décédé le 3 juillet 1704 à Saint-Lon-les-Mines (40).
Inhumé à Cagnotte (40), Abbaye Notre-Dame.
Né vers 1630.
Professions en 1704 , Vicomte d'Orthe.
 Uni avec de MONTREAL ; de MONEIN Claude
Catherine
Fille de de MONTREAL Clément,  ../../1648 , Baron de
Moneins, Sault, Barcus, Beyrie, Carresse et Domezain,
et de de MONTESQUIOU Isabeau.
Décédée vers 1698.
Née vers 1630.
Contrat de mariage le 2 janvier 1649.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Marguerite - 56 -
 o d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -
 o d'ORTHE Jeanne Étiennette - 57 -

_____________________________

56. d'ORTHE Marguerite, Génération XX
Fille de d'ORTHE Jean - 55 -,  ../../1704 , Vicomte
d'Orthe, et de de MONTREAL ; de MONEIN Claude
Catherine.
Née vers 1655.
Décédée le (?) 11 août 1661 à Peyrehorade (40).
Inhumée le (?) 12 août 1661 à Cagnotte (40), Mausolée
d'Orthe.

_____________________________

57. d'ORTHE Jeanne Étiennette 1, Génération
XX
Fille de d'ORTHE Jean - 55 -,  ../../1704 , Vicomte
d'Orthe, et de de MONTREAL ; de MONEIN Claude
Catherine.
Décédée le 7 mars 1729 à Peyrehorade (40).
Née vers 1670.
Professions en 1729 , Douairière de St-Cricq.
Mariée vers 1698, avec de LALANDE Jean-Baptiste
Fils de de LALANDE Etienne,  Seigneur de Habas,
Commandant du Château-Neuf de Bayonne, Maire de
Bayonne, et de de BAYLE Jeanne.
Décédé le 23 avril 1752 à Dax (40).
Né vers 1670.
Professions : Écuyer, Sr de St-Cricq, Officier 2.
Testament le 20 avril 1752 à Dax (40)3.
Inhumé le 24 avril 1752 à Dax (40), Cathédrale.
Contrat de mariage le 20 octobre 16984.

1 Note Générale : Veuve du baron de St-Cricq.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

2 Note, Professions : Capitaine au Régiment de Mirabeau.

3 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Lavielle -
Cauna (Baron de), "Armorial des Landes" Tome I.

4 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maîtres Ducros et Goeytes - Archives départementales des
Landes - 2 C 1057 (Contrôle).

_____________________________

58. d'ORTHE Françoise, Génération XIX
Fille de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Décédée le 3 juillet 1709 à Assat (64).
Inhumée à Assat (64).
Née vers 1633.
Mariée le 16 juin 1649, avec de NOGUES Jean
Décédé vers 1669.
Né vers 1620.
Professions vers 1650 , Sr-baron d'Assat, Conseiller
d'État.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de NOGUÈS Antonin
Né vers 1650.
Marié vers 1676 avec de BIDOU Marie Gracie.

 o de NOGUES Françoise Marguerite
Née vers 1655.
Mariée le 25 février 1677 à Pau (64) avec de
BATZ Jean-Pierre Jean Pierre.
Décédée vers 1722.

_____________________________

59. d'ORTHE Jacques, Génération XIX
Fils de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Décédé le 27 juin 1714 à Pau (64)1.
Né vers 1636.
Professions en 1714 , Abbé de Divielle et Sauvelade.
Inhumé à Pau (64), Eglise du Séminaire.

1 Source : Décès, Testament, 10 février 1714 (RBNL 1888).

_____________________________

60. d'ORTHE Françoise Jeanne, Génération
XIX
Fille de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Décédée le 14 avril 1718 à Peyrehorade (40) 1.
Née vers 1640.

1 Note, Décès : Elle mourut d'apoplexie.

_____________________________

61. d'ORTHE Jeanne, Génération XIX
Fille de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Décédée le 21 août 1717 à Peyrehorade (40).
Née vers 1641.

_____________________________

62. d'ORTHE Claude Catherine, Génération
XIX
Fille de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Décédée le 28 décembre 1718 à Peyrehorade (40).
Née en 1645.

_____________________________

63. d'ORTHE Louis, Henri 1, Génération XIX
Fils de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Professions : Gentilhomme ordinaire de Son Altesse.
Né vers 1648.
Baptisé le (?) 12 mai 1661 à Oeyregave (40)2.
Décédé vers 1676.

1 Note Titres et décorations : Chevalier de St-Lazare.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LONS Louis?, né
vers 1620,  Marquis de Lons.  2. Marraine : d'ORTHE
Marguerite - 56 - , née vers 1655

_____________________________

64. d'ORTHE Marie, Génération XIX
Fille de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Décédée vers 1655.
Professions à Bayonne (64), Religieuse.

_____________________________

65. d'ORTHE Jacques, Génération XIX
Fils de d'ORTHE Antonin Antoine - 54 -,  ../../1658 ,
Vicomte d'Orthe, et de de LONS Aimée.
Décédé le 28 août 1661 à Peyrehorade (40), Ancienne
Maison Seigneuriale.

_____________________________

66. d'ORTHE Eléonore, Cléonie, Génération
XVIII
Fille  de  d'ORTHE  Jean  César  -  52  -,   ../../1618  ,
Vicomte d'Orthe, et de de GONTAUT Esther
Armande.
Décédée vers 1665.
Née vers 1598.
Mariée le 21 mai 1618 à Peyrehorade (40), avec de
BEARN Timothée
Fils de de BEARN Jean?,  Sr de Sendos et Salies, et de
de CAUPENNE Jeanne Jeannette.
Décédé le 28 juin 1670.
Né vers 1585.
Professions en 1649 , Sr de Sendos.
Professions en 1649 , Salies.
Professions en 1649 , Labastide-Villefranche.
Professions en 1649 , Mur.
Professions en 1649 , Castaignède.
Professions en 1649 , Sendos.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

5 enfants sont nés de cette union :
 o de FOIX ; de BEARN Antonin

Né vers 1620.
Marié le 3 février 1659 à Hinx avec de
LASSALLE ; de SUHIGARAY Sylvie.
Décédé vers 1673.

 o de FOIX Antonin
Décédé vers 1618.

 o de FOIX Rachel
 o de FOIX Marie
 o de FOIX ; de BEARN Philippe?

Né vers 1640.
 Uni avec d'IRASTE? ; d'IRAZTE? Na.
Décédé vers 1711.

_____________________________

67. d'ORTHE Armand, Génération XVIII
Fils de d'ORTHE Jean César - 52 -,  ../../1618 ,
Vicomte d'Orthe, et de de GONTAUT Esther
Armande.
Décédé entre 1649 et 1665.
Né vers 1605.
Professions en 1649 , Baron d'Orthe 1.
Marié le 9 octobre 1638, avec du VERGIER ;
DUVERGIER Etiennette
Fille de du VERGIER ; DUVERGIER Martin?, et de
de CURCHETTE ; CURUCHETTE ;
CURUTCHETTE Jeanne?.
Décédée le 10 novembre 1690 à Saint-Laurent-de-
Gosse (40), Bédorède.
Née vers 1620.
Professions en 1690 , Dame de Cazenave et Miramont
(St-Etienne-d'Orthe).
7 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE ; d'ASPREMONT Claude Marie - 68 -
 o d'ORTHE ; d'ASPREMONT Antonin Antoine -

69 -
 o d'ORTHE Louis - 76 -
 o d'ORTHE Claude Marie - 87 -
 o d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -
 o d'ORTHE Henri - 108 -
 o d'ORTHE Marie - 109 -

1 Note, Professions : Lieutenant-colonel au Régiment de ?Béarn.

_____________________________

68. d'ORTHE ; d'ASPREMONT Claude
Marie, Génération XIX
Fille de d'ORTHE Armand - 67 -,  ../../1649 , Baron
d'Orthe, et de du VERGIER ; DUVERGIER Etiennette,
../../1690 , Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-
d'Orthe).
Décédée vers 1716.
Née vers 1640.
Mariée le 5 avril 1662, avec de GAMBOA André
Fils de de MONTREAL ; de GAMBOA ; d'ALZATTE
; d'URTUBIE Salvat,  Vicomte d'Urtubie, et de de
CASTAIGNALDE Françoise.

Né vers 1635.
Professions vers 1660 , Vicomte d'Urtubie (64), Bailli
d'epée du Labourd.
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'URTUBIE ; de GAMBOA ; d'ALZATTE
Henri
Né le 10 mai 1669 à Bayonne (64)1.
 Uni avec de LABORDE Jeanne?.
Décédé le 7 août 1731.

 o d'URTUBIE ; d'ALZATTE ; de GAMBOA
Etiennette?
Née vers 1670.
Mariée le 1er décembre 1689 à Saint-Lon-les-
Mines (40), Chapelle de Casenave avec
PÉMOLIER Bertrand.
Décédée vers 1716.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ORTHE Louis, Henri
- 63 - , né vers 1648,  Gentilhomme ordinaire de Son Altesse.  2.
Marraine : de MONTREAL . de MONEIN Claude Catherine, née
vers 1630

_____________________________

69. d'ORTHE ; d'ASPREMONT Antonin
Antoine, Génération XIX
Fils de d'ORTHE Armand - 67 -,  ../../1649 , Baron
d'Orthe, et de du VERGIER ; DUVERGIER Etiennette,
../../1690 , Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-
d'Orthe).
Né le 4 octobre 1643 à Bayonne (64).
Baptisé le 4 février 1644 à Bayonne (64)1.
Professions en 1714 , Officier, Ecuyer 2.
Testament le 13 février 1714.
Décédé le 18 février 1714 à Dax (40).
Inhumé le 19 février 1714 à Dax (40), Cordeliers.
Marié le 5 janvier 1691, avec de BIAUDOS Marguerite
Fille de de BIAUDOS Louis,  ../../1727 Gaas (40101),
France, Sr de Caule,  ../../1727 Gaas (40101), France,
Ecuyer,  ../../1727 Gaas (40101), France, Capitaine au
régiment de la Reine,  ../../1727 Gaas (40101), France,
Écuyer, et de de CARRERE Marguerite?.
Décédée le 1er janvier 1738 à Gaas (40), Carrère.
Née vers 1670.
Inhumée le 3 janvier 1738 à Dax (40), Cordeliers.
8 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Madeleine
 o d'ORTHE Catherine
 o d'ORTHE Dominique - 70 -
 o d'ORTHE Elisabeth - 71 -
 o d'ORTHE Jean - 72 -
 o d'ORTHE Henri - 73 -
 o d'ORTHE Henri - 74 -
 o d'ORTHE ; d'ASPREMONT Charles Louis

Charles-Louis - 75 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ORTHE Antonin
Antoine - 54 - , né en 1595,  ../../1658 , Vicomte d'Orthe.  2.
Marraine : DUVERGER Étiennette,



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

2 Note, Professions : Lieutenant-colonel au Régiment de
Clérambault.

_____________________________

70. d'ORTHE Dominique, Génération XX
Fils de d'ORTHE ; d'ASPREMONT Antonin Antoine -
69 -,  ../../1714 , Officier, Ecuyer, et de de BIAUDOS
Marguerite.
Professions : Écuyer.
Né le 26 novembre 1692 à Saint-Lon-les-Mines (40),
Casenave.
Baptisé le 1er décembre 1692 à Saint-Lon-les-Mines
(40).
Décédé le 17 septembre 1709 à Gaas (40), Lagouarde.
Inhumé le 18 septembre 1709 à Gaas (40), Chapelle de
l'église.

_____________________________

71. d'ORTHE Elisabeth, Génération XX
Fille de d'ORTHE ; d'ASPREMONT Antonin Antoine -
69 -,  ../../1714 , Officier, Ecuyer, et de de BIAUDOS
Marguerite.
Baptisée le 23 mai 1702 à Dax (40), Cathédrale1.
Née en décembre 1697.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LALANDE François,
né vers 1660,  ../../1721 , Sr de Habas,La Salle,St-Cricq et
Hinx,Conseiller.  2. Marraine : de TUQUOY Angélique Isabeau
Elisabeth, née vers 1665

_____________________________

72. d'ORTHE Jean, Génération XX
Fils de d'ORTHE ; d'ASPREMONT Antonin Antoine -
69 -,  ../../1714 , Officier, Ecuyer, et de de BIAUDOS
Marguerite.
Décédé le 10 avril 1716 à Dax (40).
Né le 9 juin 1699 à Peyrehorade (40).
Professions : Écuyer.
Inhumé le 11 avril 1716 à Dax (40), Cordeliers.

_____________________________

73. d'ORTHE Henri, Génération XX
Fils de d'ORTHE ; d'ASPREMONT Antonin Antoine -
69 -,  ../../1714 , Officier, Ecuyer, et de de BIAUDOS
Marguerite.
Décédé vers 1740.
Baptisé le 10 mai 1702 à Dax (40), Cathédrale1.
Né le 7 mai 1702 à Dax (40).
Professions en 1734 , Officier 2.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ORTHE Henri - 108 -
, né vers 1655,  ../../1707 , Chambellan du Duc d'Orléans.  2.
Marraine : de BIAUDOS Catherine, née vers 1675

2 Note, Professions : Capitaine d'infanterie au Régiment de
Gensac.
Capitaine au régiment de Duras ?

_____________________________

74. d'ORTHE Henri, Génération XX
Fils de d'ORTHE ; d'ASPREMONT Antonin Antoine -
69 -,  ../../1714 , Officier, Ecuyer, et de de BIAUDOS
Marguerite.
Baptisé le 6 juin 1703 à Dax (40), Cathédrale1.
Né le 5 juin 1703.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ANTIN Henri, baptisé
en 1652 à Gamarde-les-Bains (40),  1680/1680 , Clerc,
1680/1680 , Sr de St-Pée et Hon,  1680/1680 , Gouverneur de
Dax,  1680/1680 , Lieutenant du Roi.  2. Marraine : d'URTUBIE
. d'ALZATTE . de GAMBOA Etiennette?, née vers 1670

_____________________________

75. d'ORTHE ; d'ASPREMONT Charles
Louis Charles-Louis, Génération XX
Fils de d'ORTHE ; d'ASPREMONT Antonin Antoine -
69 -,  ../../1714 , Officier, Ecuyer, et de de BIAUDOS
Marguerite.
Né le 28 juillet 1706.
Baptisé le 18 juillet 1707 à Gaas (40), Lagouarde1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CASTÉJA . de
BIAUDOS Jean-Charles Jean Charles, baptisé en 1664 à Dax
(40),  Curé de St-Paul,  Sr d'Albo-Castéja?.  2. Marraine :
FAYET Marie Anne Marie-Anne, née en 1678 à Dax (40),
domiciliée à Dax (40)

_____________________________

76. d'ORTHE Louis, Génération XIX
Fils de d'ORTHE Armand - 67 -,  ../../1649 , Baron
d'Orthe, et de du VERGIER ; DUVERGIER Etiennette,
../../1690 , Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-
d'Orthe).
Décédé le 8 août 1707 à Sainte-Marie-de-Gosse (40).
Né vers 1645.
Professions en 1695 , Baron d'Orthe, Chevalier d'Orthe,
Officier 1.
Marié le 16 avril 1675 à Sainte-Marie-de-Gosse (40),
avec du PRIRET Claude
Fille de du PRIRET Arnaud,  ../../1657 , Avocat en la
Cour, Juge royal de Maremne, et de de SALHA
Catherine?.
Décédée le 30 janvier 1690 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40).
Née vers 1655.
5 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Sylvie - 77 -
 o d'ORTHE Jean - 78 -
 o d'ORTHE Marguerite - 84 -
 o d'ORTHE Sylvie - 85 -
 o d'ORTHE Sylvie Anne - 86 -

1 Note, Professions : Colonel des Milices d'Albret.

_____________________________



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

77. d'ORTHE Sylvie, Génération XX
Fille de d'ORTHE Louis - 76 -,  ../../1695 , Baron
d'Orthe, Chevalier d'Orthe, Officier, et de du PRIRET
Claude.
Décédée le 29 août 1762 à Argagnon (64).
Née en (?) 1676.
Mariée le (?) 19 juin 1694 à Saint-Jean-de-Marsacq
(40), avec de CASTERA Jacques
Né vers 1665.
Professions vers 1695 , Sr d'Argagnon (64).
1 enfant est né de cette union :

 o de CASTERA Jean Henri

_____________________________

78. d'ORTHE Jean, Génération XX
Fils de d'ORTHE Louis - 76 -,  ../../1695 , Baron
d'Orthe, Chevalier d'Orthe, Officier, et de du PRIRET
Claude.
Baptisé le 25 janvier 1678 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40)1.
Né le 9 novembre 1678 à Sainte-Marie-de-Gosse (40),
Lahargouette.
Professions : Baron d'Orthe, Comte d'Aspremont,
Officier 2.
Marié le 18 mars 1713, avec de LUPPÉ Catherine
Fille de de LUPPE Bernard,  1685/1685 , Sr de
Lamothe (Pouillon) et Castillon, Bonnefont, Maublat et
Vianne, Officier, et de de CAUPENNE Marie Anne
Marie-Anne.
Baptisée le 30 mai 1693 à Castets (40)3.
Née le 30 mai 1693 à Castets (40).
Décédée le 17 janvier 1714 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40).
Inhumée le 18 janvier 1714 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40).
Marié le 20 novembre 1714 à Duhort-Bachen (40),
Chapelle du Lau, avec de FOIX Marguerite
Fille de de FOIX Jean François Henri,  ../../1675 ,
Baron du Lau, Officier, et de de PECHPEYROU
Jeanne.
Née vers 1695.
Contrat de mariage le 27 novembre 1714 à Sainte-
Marie-de-Gosse (40)4.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Sylvie Marie - 79 -
 o d'ORTHE Catherine - 80 -
 o d'ORTHE François - 81 -
 o d'ORTHE Marguerite - 82 -

 Uni avec CAPLANE ; CAPLANNE Jeanne
1 enfant est né de cette union :

 o d'ORTHE Madeleine - 83 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ORTHE Jean - 55 - ,
né vers 1630,  ../../1704 , Vicomte d'Orthe.  2. Marraine : du
PRIRET . DUPRIRET Cécile?, née vers 1620

2 Note, Professions : Capitaine de dragons.
Colonel du régiment des milices d'Albret.

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CAUPENNE Henri,
baptisé en (?) 1666 à Amou (40),  Baron d'Amou.  2. Marraine :

de LUPPÉ Catherine, née en 1666 à Pouillon (40),
4 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de

maître Bordus.

_____________________________

79. d'ORTHE Sylvie Marie, Génération XXI
Fille de d'ORTHE Jean - 78 -,  Baron d'Orthe, Comte
d'Aspremont, Officier, et de de FOIX Marguerite.
Baptisée le 26 octobre 1715 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40)1.
Décédée le (?) 16 avril 1771 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40).
Mariée le 2 février 1743 à Dax (40), Saint-Vincent-de-
Xaintes, avec de FORTISSON Jean-Baptiste Jean
Godefroy
Fils de de FORTISSON Étienne,  Baron de Roquefort
de Tursan et Renung, et de d'ARROS ; d'ARGELOS
Marie.
Décédé le 26 septembre 1780.
Inhumé à Boueilh-Boueilho-Lasque (64), Lasque.
Né vers 1700.
Professions : Baron de Roquefort et Renung, Sr de
Larrivière, Priam, Boueilh.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de FORTISSON Jean Louis Auguste
Né vers 1745 à Sainte-Marie-de-Gosse? (40).
Marié le 2 mars 1772 à Dax (40) avec d'ANTIN
Marie Françoise Marie-Françoise.
Décédé en 1789.

 o de FORTISSON Jeanne Marguerite Adélaïde
Née vers 1745 à Boueilh-Boueilho-Lasque (64),
Lasque.
Décédée le 21 janvier 1802 à Mont-de-Marsan
(40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de FOIX Bernard Léon,
né vers 1675,  Baron du Lau, Loubens et Duhort, Lieutenant des
maréchaux de France.  2. Marraine : d'ORTHE Sylvie Anne - 86
- , née vers 1690 à Sainte-Marie-de-Gosse (40), Lahargouette

_____________________________

80. d'ORTHE Catherine, Génération XXI
Fille de d'ORTHE Jean - 78 -,  Baron d'Orthe, Comte
d'Aspremont, Officier, et de de FOIX Marguerite.
Née le 11 mars 1717 à Sainte-Marie-de-Gosse (40).
Baptisée le 11 mars 1717 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SALETTES Jean
Henri, né vers 1670,  Sr d'Eslayou et Laragnon.  2. Marraine : de
BÉDORÈDE Catherine Marguerite

_____________________________

81. d'ORTHE François, Génération XXI
Fils de d'ORTHE Jean - 78 -,  Baron d'Orthe, Comte
d'Aspremont, Officier, et de de FOIX Marguerite.
Baptisé le 5 mars 0720 à Dax (40), Cathédrale1.
Né le 5 mars 1720 à Dax (40).



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GERBA François,
0720/0720 , Mendiant.  2. Marraine : NOUGÉ . NOUGUÉ .
NOGÈS . NOUGÈS Françoise,  1719/1719 , Mendiante

_____________________________

82. d'ORTHE Marguerite, Génération XXI
Fille de d'ORTHE Jean - 78 -,  Baron d'Orthe, Comte
d'Aspremont, Officier, et de de FOIX Marguerite.

_____________________________

83. d'ORTHE Madeleine 1, Génération XXI
Fille de d'ORTHE Jean - 78 -,  Baron d'Orthe, Comte
d'Aspremont, Officier, et de CAPLANE ; CAPLANNE
Jeanne.
Née le 21 janvier 1727 à Sainte-Marie-de-Gosse (40).
Baptisée le 21 janvier 1727 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40)2.
Décédée le 23 janvier 1727 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40).

1 Note Générale : Fille naturelle.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LARTIGUE Étienne.  2.
Marraine : PAGÈS . PAGEZ Madeleine

_____________________________

84. d'ORTHE Marguerite, Génération XX
Fille de d'ORTHE Louis - 76 -,  ../../1695 , Baron
d'Orthe, Chevalier d'Orthe, Officier, et de du PRIRET
Claude.
Décédée le 12 mars 1729 à Peyrehorade (40).
Née le 31 janvier 1680 à Sainte-Marie-de-Gosse (40).
Baptisée le 31 janvier 1680 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SALHA Antonin, né
vers 1645,  Marquis de Salha.  2. Marraine : d'ORTHE Jeanne
Aimée Marguerite - 89 - , née en 1655,  ../../1724 , Vicomtesse
d'Orthe

_____________________________

85. d'ORTHE Sylvie, Génération XX
Fille de d'ORTHE Louis - 76 -,  ../../1695 , Baron
d'Orthe, Chevalier d'Orthe, Officier, et de du PRIRET
Claude.
Baptisée le 3 août 1683 à Sainte-Marie-de-Gosse (40).
Décédée le 30 mars 1752 à Lescar (64).
Née vers 1683 à Sainte-Marie-de-Gosse (40),
Lahargouette.
 Unie avec de SALETTES Jean Henri
Fils de de SALETTES Bernard,  Sgr d'Eslayou, et de
de RIBEAUX ; DURRIBEAU ; DURRIBAU ; du
RIBEAU Christine.
Né vers 1670.
Décédé vers 1724.
Professions : Sr d'Eslayou et Laragnon.

_____________________________

86. d'ORTHE Sylvie Anne, Génération XX
Fille de d'ORTHE Louis - 76 -,  ../../1695 , Baron
d'Orthe, Chevalier d'Orthe, Officier, et de du PRIRET
Claude.
Baptisée le 18 janvier 1690 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40)1.
Née vers 1690 à Sainte-Marie-de-Gosse (40),
Lahargouette.
Mariée le 30 septembre 1710 à Sainte-Marie-de-Gosse
(40), avec MILHAN Jean Alexandre
Fils de MILHAN François?, et de LAJUS? Jeanne?.
Décédé le 6 avril 1713 à Sainte-Marie-de-Gosse (40),
Lamarquèze.
Né vers 1675.
Professions à Josse (40),.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ORTHE Jean - 78 - ,
né en 1678 à Sainte-Marie-de-Gosse (40), Lahargouette,  Baron
d'Orthe, Comte d'Aspremont, Officier.  2. Marraine : d'ORTHE
Sylvie - 77 - , née en (?) 1676

_____________________________

87. d'ORTHE Claude Marie, Génération XIX
Fille de d'ORTHE Armand - 67 -,  ../../1649 , Baron
d'Orthe, et de du VERGIER ; DUVERGIER Etiennette,
../../1690 , Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-
d'Orthe).
Née le 24 décembre 1645 à Bayonne (64).
Baptisée le 9 décembre 1646 à Bayonne (64)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUVERGIER . du
VERGIER Pierre,  1646/1646 , Sr de Hauranne?, Premier
échevin.  2. Fille du défunt : de MONTMORENCY Claude, née
vers 1595

_____________________________

88. d'ORTHE Gratian Dominique, Génération
XIX
Fils de d'ORTHE Armand - 67 -,  ../../1649 , Baron
d'Orthe, et de du VERGIER ; DUVERGIER Etiennette,
../../1690 , Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-
d'Orthe).
Décédé le 24 octobre 1726 à Peyrehorade (40).
Né vers 1650.
Professions en 1726 , Sr-vicomte d'Orthe, Baron de
Cauneille (40).
Marié le 28 novembre 1678 à Peyrehorade (40), avec
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -
Fille de d'ORTHE Jean - 55 -,  ../../1704 , Vicomte
d'Orthe, et de de MONTREAL ; de MONEIN Claude
Catherine.
Décédée le 21 novembre 1724 à Peyrehorade (40).
Inhumée le 22 novembre 1724 à Cagnotte (40),
Abbatiale.
Née en 1655.
Professions en 1724 , Vicomtesse d'Orthe.
Contrat de mariage le 28 novembre 1678.
8 enfants sont nés de cette union :



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o d'ORTHE Jean - 90 -
 o d'ORTHE Antoine - 91 -
 o d'ORTHE Etiennette - 102 -
 o d'ORTHE Marguerite - 103 -
 o d'ORTHE Jacques Antoine Philippe - 104 -
 o d'ORTHE Françoise - 105 -
 o d'ORTHE Marguerite - 106 -
 o d'ORTHE Henri - 107 -

_____________________________

89. d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite,
Génération XIX
Fille de d'ORTHE Jean - 55 -,  ../../1704 , Vicomte
d'Orthe, et de de MONTREAL ; de MONEIN Claude
Catherine.
Décédée le 21 novembre 1724 à Peyrehorade (40).
Inhumée le 22 novembre 1724 à Cagnotte (40),
Abbatiale.
Née en 1655.
Professions en 1724 , Vicomtesse d'Orthe.
Mariée le 28 novembre 1678 à Peyrehorade (40), avec
d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -
Fils de d'ORTHE Armand - 67 -,  ../../1649 , Baron
d'Orthe, et de du VERGIER ; DUVERGIER Etiennette,
../../1690 , Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-
d'Orthe).
Décédé le 24 octobre 1726 à Peyrehorade (40).
Né vers 1650.
Professions en 1726 , Sr-vicomte d'Orthe, Baron de
Cauneille (40).
Contrat de mariage le 28 novembre 1678.
8 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Jean - 90 -
 o d'ORTHE Antoine - 91 -
 o d'ORTHE Etiennette - 102 -
 o d'ORTHE Marguerite - 103 -
 o d'ORTHE Jacques Antoine Philippe - 104 -
 o d'ORTHE Françoise - 105 -
 o d'ORTHE Marguerite - 106 -
 o d'ORTHE Henri - 107 -

_____________________________

90. d'ORTHE Jean, Génération XX
Fils de d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -,  ../../1726 ,
Sr-vicomte d'Orthe, Baron de Cauneille (40), et de
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -,  ../../1724 ,
Vicomtesse d'Orthe.
Baptisé le 28 octobre 1679 à Saint-Lon-les-Mines
(40)1.
Né le 26 octobre 1679.
Décédé le 17 août 1698 à Peyrehorade (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ORTHE Jean - 55 - ,
né vers 1630,  ../../1704 , Vicomte d'Orthe.  2. Marraine : du
VERGIER . DUVERGIER Etiennette, née vers 1620,  ../../1690 ,
Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-d'Orthe).  3. Témoin
: de LAAS Firmin Fermy, né vers 1630,  ../../1692 , Sr de Gestède
(Orthevielle), Ecuyer, Maître de poste

_____________________________

91. d'ORTHE Antoine, Génération XX
Fils de d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -,  ../../1726 ,
Sr-vicomte d'Orthe, Baron de Cauneille (40), et de
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -,  ../../1724 ,
Vicomtesse d'Orthe.
Décédé en 1759.
Né vers 1685.
Professions vers 1719 , Vicomte d'Orthe.
1 enfant est né de mère non dénommée :

 o d'ORTHE Suzanne - 92 -

Marié le 12 mai 1710 à Iholdy (64), Olce, avec de
LALANDE Jeanne Madeleine
Fille de de LALANDE Pierre,  ../../1727 , Baron de
Magescq, et de de LALANNE Françoise,  ../../1706 ,
Dame de Goalard (Soustons) et Olce (Iholdy, 64).
Décédée le 1er décembre 1710 à Peyrehorade (40).
Née vers 1690.
Contrat de mariage le 12 mai 17101.
1 enfant est né de cette union :

 o d'ORTHE N - 93 -

Marié le 20 juin 1720 à Ermont (95), avec de BLAIR
Renée Françoise
Fille de de BLAIR Antoine Melchior?,  1700/1700 , Sr
de Cernay (Ermont), et de de BRINON Henriette.
Née vers 1700.
Décédée vers 1742.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Henriette Marguerite - 94 -
 o d'ORTHE Antoine Henri Melchior - 95 -
 o d'ORTHE Jeanne

Née le 7 avril 1725 à Dax (40).
 o d'ORTHE Louis - 101 -

1 Source : Contrat mariageA, Articles de mariage, Ratifiés le 5
juin 1710 - Cauna (Baron de) - Armorial des Landes tome II.

_____________________________

92. d'ORTHE Suzanne, Génération XXI
Fille de d'ORTHE Antoine - 91 -,  1719/1719 ,
Vicomte d'Orthe,
Décédée le 25 juin 1734 à Peyrehorade (40).
Née en (?) 1712.

_____________________________

93. d'ORTHE N, Génération XXI
Fils de d'ORTHE Antoine - 91 -,  1719/1719 , Vicomte
d'Orthe, et de de LALANDE Jeanne Madeleine.
Décédé le 29 novembre 1710.
Né le 29 novembre 1710.

_____________________________

94. d'ORTHE Henriette Marguerite,
Génération XXI
Fille de d'ORTHE Antoine - 91 -,  1719/1719 ,



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Vicomte d'Orthe, et de de BLAIR Renée Françoise.
Décédée le 24 avril 1752 à Pau (64).
Née le 20 mars 1721.
Mariée le 17 septembre 1741 à Peyrehorade (40), avec
de NAVAILLES Antoine Louis François
Fils  de  de  NAVAILLES  Galactoire,   Baron  de
Mirepeix, et de du PLAA Marie Thérèse.
Né vers 1690.
Professions vers 1740 , Baron de Mirepeix (64),
Vicomte de St-Martin.
Décédé le 4 octobre 1774 à Pau (64).
Contrat de mariage le 16 septembre 1741.

_____________________________

95. d'ORTHE Antoine Henri Melchior 1,
Génération XXI
Fils de d'ORTHE Antoine - 91 -,  1719/1719 , Vicomte
d'Orthe, et de de BLAIR Renée Françoise.
Né le 4 avril 1723 à Peyrehorade (40).
Baptisé le 5 avril 1723 à Peyrehorade (40)2.
Professions en 1772 , Vicomte d'Orthe, Officier 3.
Décédé le 23 novembre 1772 à Peyrehorade (40),
Château.
Inhumé le 25 novembre 1772 à Cagnotte (40), Abbaye
Notre-Dame.
Marié le 1er février 1747 à Bayonne (64), avec
DOUAT Claude
Fille de DOUAT Jean-Baptiste,  1725/1725 , Banquier,
et de FAUVEL Luce.
Décédée le 15 avril 1763 à Bayonne (64).
Inhumée à Cagnotte (40), Abbaye Notre-Dame.
Née vers 1725 à Bayonne (64).
5 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Luce Antoinette - 96 -
 o d'ORTHE ; d'ASPREMONT Etiennette - 97 -
 o d'ORTHE Louis François - 98 -
 o d'ORTHE Louise Jacqueline - 99 -
 o d'ORTHE Luce Françoise - 100 -

1 Note Générale : Lieutenant aux Gardes Françaises.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BLAIR Antoine
Melchior?, né vers 1670,  1700/1700 , Sr de Cernay (Ermont),
Grand-père de l'enfant.  2. Remplaçant du parrain : d'ORTHE
Henri - 107 - , né en 1702,  ../../1756 , Chevalier
d'Aspremont,Lieutenant a la citadelle de Bayonne.  3. Marraine :
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 - , née en 1655,
../../1724 , Vicomtesse d'Orthe, Grand-mère de l'enfant

3 Note, Professions : Lieutenant aux Gardes françaises.

_____________________________

96. d'ORTHE Luce Antoinette, Génération
XXII
Fille de d'ORTHE Antoine Henri Melchior - 95 -,
../../1772 , Vicomte d'Orthe, Officier, et de DOUAT
Claude.
Inhumée à San Sebastian, Eglise Sainte-Marie.
Décédée le 23 thermidor AN VI à San Sebastian.
Née le 24 janvier 1749 à Bayonne (64).
Professions en 1798 , Vicomtesse d'Orthe.
Mariée le 7 février 1775 à Peyrehorade (40), Chapelle

Ste-Catherine, avec de MONTREAL Jean 1

Fils de de MONTRÉAL Armand Jean,  Comte de
Troisvilles, Marquis de Moneins, Vicomte de Tardets,
Baron de Montory, et de d'ARGOUGES Anne
Élisabeth.
Professions vers 1775 , Comte de Montréal et
Troisville, Marquis de Moneins, Vicomte de Tardets 2.
Décédé vers 1793.
Né en 1741.

1 Note de couple Générale : Séparés, puis divorcés par acte du 5
septembre 1793.

2 Note, Professions : Colonel-commandant du Régiment des
Hussards.
Chef de brigade dans le Régiment de Carabiniers de Mauléon.
Baron de Montory.
Sr de Carresse,Auterrive,etc...
Chevalier de St-Louis.

_____________________________

97. d'ORTHE ; d'ASPREMONT Etiennette,
Génération XXII
Fille de d'ORTHE Antoine Henri Melchior - 95 -,
../../1772 , Vicomte d'Orthe, Officier, et de DOUAT
Claude.
Née le 8 octobre 1752 à Bayonne? (64).
Décédée le 12 septembre 1792 à Dax (40).

_____________________________

98. d'ORTHE Louis François, Génération XXII
Fils de d'ORTHE Antoine Henri Melchior - 95 -,
../../1772 , Vicomte d'Orthe, Officier, et de DOUAT
Claude.
Décédé le 18 décembre 1760 à Bayonne (64).
Né le 24 février 1755 à Bayonne (64).

_____________________________

99. d'ORTHE Louise Jacqueline, Génération
XXII
Fille de d'ORTHE Antoine Henri Melchior - 95 -,
../../1772 , Vicomte d'Orthe, Officier, et de DOUAT
Claude.
Décédée en 1769 à Bayonne (64).
Née le 24 février 1756 à Bayonne? (64).

_____________________________

100. d'ORTHE Luce Françoise, Génération
XXII
Fille de d'ORTHE Antoine Henri Melchior - 95 -,
../../1772 , Vicomte d'Orthe, Officier, et de DOUAT
Claude.
Décédée le 26 nivôse AN IV à Palencia 1.
Née le 13 février 1757 à Bayonne? (64).
Mariée vers 1782 à Peyrehorade (40), avec de
CAUPENNE Léonard
Fils de de CAUPENNE Henri,  ../../1742 , Baron de
Bonnut et Arsague,  ../../1742 , Officier, et de de



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

SAINT-MARTIN Marthe Madeleine,  1740/1740 ,
Vicomtesse d'Echauz.
Décédé le 14 juillet 1840.
Né le (?) 25 novembre 1745 2.
Professions en 1840 à Capbreton (40), Comte
d'Echauz.
Contrat de mariage le 28 janvier 1782.
5 enfants sont nés de cette union :

 o de CAUPENNE Luce Antoinette
Née le 5 novembre 1782 à Peyrehorade (40)3.
Décédée le 31 juillet 1784 à Peyrehorade (40).

 o de CAUPENNE Henriette Dorothée Amélie
Née le 9 juillet 1784 à Peyrehorade (40)4.

 o de CAUPENNE Henri Siméon
Né le 29 juin 1785 à Peyrehorade (40)5.
Décédé le 29 février 1868 à Mont-de-Marsan
(40).

 o de CAUPENNE Jacques Philippe Rigobert
Eugène
Né le 2 janvier 1788 à Peyrehorade (40)6.
Marié le 9 décembre 1819 à Saint-Avit (40)
avec de RIVIERE Marthe Hélène Marie-Eliza.
Décédé le 6 mars 1858 à Mont-de-Marsan (40).

 o de CAUPENNE Amélie Dorothée Henriette
Née le 15 mai 1791 à Peyrehorade (40)7.
Décédée vers 1820.

1 Note, Décès : Alias décédée à Vittoria (Espagne) (Régis de
CAUPENNE).

2 Note, Naissance : Alias né le 25/11/1760 (renseignement Régis
de CAUPENNE.

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CAUPENNE Henri
Siméon Simon, né en 1753,  Officier.  2. Remplaçant du parrain :
DUCAZAU Dominique?, né vers 1735,  Bourgeois.  3. Marraine
: d'ORTHE Luce Antoinette - 96 - , née en 1749 à Bayonne (64),
../../1798 , Vicomtesse d'Orthe

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de NAVAILLES Antoine
Louis François, né vers 1690,  1740/1740 , Baron de Mirepeix
(64), Vicomte de St-Martin.  2. Remplaçant du parrain : TAYET
Bernard François, né en 1737 à Peyrehorade (40),  Peyrehorade
(40224), France, Notaire royal, Contrôleur des actes, Juge
d'Orthe et de Peyrehorade, Receveur des domaines du Roi.  3.
Marraine : de CAUPENNE Henriette Dorothée Amélie, née en
1742.  4. Remplaçante de la marraine : d'ORTHE .
d'ASPREMONT Etiennette - 97 - , née en 1752 à Bayonne? (64)

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CAUPENNE Henri
Siméon Simon, né en 1753,  Officier.  2. Marraine : d'ORTHE
Luce Antoinette - 96 - , née en 1749 à Bayonne (64),  ../../1798 ,
Vicomtesse d'Orthe

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : FAUVEL Jacques.  2.
Marraine : de CAUPENNE Rose?.  3. Remplaçante de la
marraine : d'ORTHE Luce Antoinette - 96 - , née en 1749 à
Bayonne (64),  ../../1798 , Vicomtesse d'Orthe

7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de CAUPENNE Henri
Siméon, né en 1785 à Peyrehorade (40),  ../../1868 , Comte de
Caupenne,  ../../1868 , Vicomte d'Orthe,  ../../1868 , Capitaine
d'infanterie, Frère de l'enfant.  2. Remplaçant du parrain :
LADUCH Jean.  3. Marraine : de CAUPENNE Henriette
Dorothée Amélie, née en 1784 à Peyrehorade (40), Soeur de
l'enfant

_____________________________

101. d'ORTHE Louis, Génération XXI
Fils de d'ORTHE Antoine - 91 -,  1719/1719 , Vicomte
d'Orthe, et de de BLAIR Renée Françoise.

Né le 10 mars 1728 à Peyrehorade (40).
Baptisé le 11 mars 1728 à Peyrehorade (40)1.
Professions vers 1760 , Baron d'Orthe, Officier 2.
 Uni avec DUPRAT? Claude?
Née vers 1740.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BLAIR Louis.  2.
Remplaçant du parrain : de LAAS Dominique, né en 1676 à
Orthevielle (40),  ../../1753 , Sr de Gestède, Maître de poste.  3.
Marraine : d'ORTHE Marguerite - 103 - , née en 1699 à
Peyrehorade (40),  ../../1714 Dax (40088), France, Clarisses,
Religieuse, Tante de l'enfant.  4. Témoin : d'ORTHE Jeanne
Étiennette - 57 - , née vers 1670,  ../../1729 , Douairière de St-
Cricq

2 Note, Professions : Sous-lieutenant dans les Gardes françaises.

_____________________________

102. d'ORTHE Etiennette, Génération XX
Fille de d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -,  ../../1726
, Sr-vicomte d'Orthe, Baron de Cauneille (40), et de
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -,  ../../1724 ,
Vicomtesse d'Orthe.
Décédée vers 1769 à Bayonne (64).
Née le 31 mars 1696 à Peyrehorade (40).

_____________________________

103. d'ORTHE Marguerite, Génération XX
Fille de d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -,  ../../1726
, Sr-vicomte d'Orthe, Baron de Cauneille (40), et de
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -,  ../../1724 ,
Vicomtesse d'Orthe.
Décédée vers 1724.
Née le 14 février 1699 à Peyrehorade (40).
Professions en 1714 à Dax (40), Clarisses, Religieuse.

_____________________________

104. d'ORTHE Jacques Antoine Philippe,
Génération XX
Fils de d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -,  ../../1726 ,
Sr-vicomte d'Orthe, Baron de Cauneille (40), et de
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -,  ../../1724 ,
Vicomtesse d'Orthe.
Décédé le 25 mars 1770 à Bayonne (64).
Inhumé à Bayonne (64), Jacobins.
Né vers 1700.
Professions vers 1721 , Chevalier d'Aspremont,
Lieutenant-général des armées du Roi 1.
 Uni avec de SÉVELINGES Madeleine
Née vers 1710.
1 enfant est né de cette union :

 o d'ORTHE N

1 Note, Professions : Capitaine des Gardes françaises.

_____________________________



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

105. d'ORTHE Françoise, Génération XX
Fille de d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -,  ../../1726
, Sr-vicomte d'Orthe, Baron de Cauneille (40), et de
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -,  ../../1724 ,
Vicomtesse d'Orthe.
Décédée vers 1731.

_____________________________

106. d'ORTHE Marguerite, Génération XX
Fille de d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -,  ../../1726
, Sr-vicomte d'Orthe, Baron de Cauneille (40), et de
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -,  ../../1724 ,
Vicomtesse d'Orthe.
Décédée vers 1714.
Professions en 1714 à Dax (40), Clarisses, Religieuse.

_____________________________

107. d'ORTHE Henri, Génération XX
Fils de d'ORTHE Gratian Dominique - 88 -,  ../../1726 ,
Sr-vicomte d'Orthe, Baron de Cauneille (40), et de
d'ORTHE Jeanne Aimée Marguerite - 89 -,  ../../1724 ,
Vicomtesse d'Orthe.
Décédé vers 1756.
Né le 7 mars 1702.
Professions en 1756 , Chevalier
d'Aspremont,Lieutenant a la citadelle de Bayonne.

_____________________________

108. d'ORTHE Henri, Génération XIX
Fils de d'ORTHE Armand - 67 -,  ../../1649 , Baron
d'Orthe, et de du VERGIER ; DUVERGIER Etiennette,
../../1690 , Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-
d'Orthe).
Décédé le 14 mars 1707 à Peyrehorade (40).
Né vers 1655.
Professions en 1707 , Chambellan du Duc d'Orléans.
Inhumé à Peyrehorade (40), Chapelle Ste-Catherine.

_____________________________

109. d'ORTHE Marie, Génération XIX
Fille de d'ORTHE Armand - 67 -,  ../../1649 , Baron
d'Orthe, et de du VERGIER ; DUVERGIER Etiennette,
../../1690 , Dame de Cazenave et Miramont (St-Etienne-
d'Orthe).
Baptisée le 23 juin 1660 à Peyrehorade (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ORTHE Philippe,
1660/1660 , Baron de St-Lon.  2. Marraine : d'ORTHE Jeanne

_____________________________

110. d'ORTHE Louise, Génération XVIII
Fille  de  d'ORTHE  Jean  César  -  52  -,   ../../1618  ,
Vicomte d'Orthe, et de de GONTAUT Esther
Armande.
Décédée vers 1639.
 Unie avec de BELSUNCE Charles

Décédé vers 1649.
Professions en 1649 , Vicomte de Méharin et Macaye.

_____________________________

111. d'ORTHE Arnaud Louis 1, Génération
XVII
Fils de d'ORTHE Adrien - 49 -,  Vicomte d'Orthe, Sr
d'Araux et Arance (64), et de de BURDIN ; de
BURDIS Nicolina.
Décédé vers 1607.
Né vers 1565.
Professions en 1607 , Habite la maison noble de
Colombats (Labastide-Clairence).
Marié le 28 octobre 1601, avec du VIGNAU Jeanne
Fille de du VIGNAU Robert,
Décédée vers 1607.
Née vers 1580.
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Hélène - 112 -
 o d'ORTHE Jean - 113 -

1 Note Générale : Gentilhomme servant du Prince de Nemours.
Habite la maison noble de Colombats (Labastide-Clairence)

_____________________________

112. d'ORTHE Hélène, Génération XVIII
Fille de d'ORTHE Arnaud Louis - 111 -,  ../../1607 ,
Habite la maison noble de Colombats (Labastide-
Clairence), et de du VIGNAU Jeanne.
Baptisée le 23 janvier 1607 à Bidache (64).

_____________________________

113. d'ORTHE Jean, Génération XVIII
Fils de d'ORTHE Arnaud Louis - 111 -,  ../../1607 ,
Habite la maison noble de Colombats (Labastide-
Clairence), et de du VIGNAU Jeanne.
Baptisé le 31 août 1614.

_____________________________

114. d'ORTHE Galliotte, Génération XVII
Fille de d'ORTHE Adrien - 49 -,   Vicomte d'Orthe, Sr
d'Araux et Arance (64), et de de BURDIN ; de
BURDIS Nicolina.
Décédée vers 1578.

_____________________________

115. d'ORTHE Jeanne, Génération XVI
Fille de d'ORTHE Pierre - 39 -,  ../../1519 , Vicomte
d'Orthe, et de de GRAMONT Quitterie.
Née vers 1515.
Mariée en (?) 1535, avec d'ORO Pierre1

Fils de d'ORO Pierre,  1500/1500 Saugnac-et-Cambran
(40294), France, Sr d'Oro, et de de MONTOLIEU
Françoise.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Né vers 1490.
Professions vers 1535 , Sgr d'Oro (Saugnac-et-
Cambran), Capitaine 2.
Décédé vers 1542.
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORO Nicolas?
Né vers 1540.
Décédé vers 1571.

 o d'ORO Gaspard
Né vers 1540.
Décédé vers 1580.

1 Source : Union, Contrat de mariage?, "Revue de Gascogne"
1882 p. 458.

2 Note, Professions : Capitaine au Régiment du Comte de Navarre
(?) (Foix d'après Généalogie de la maison noble d'Oro).

_____________________________

116. d'ORTHE Louis, Génération XV
Fils de d'ORTHE Louis - 35 -,  ../../1465 , Vicomte
d'Orthe, et de de BEARN Agnès?.
Décédé vers 1507.

_____________________________

117. d'ORTHE Douce, Génération XI
Fille de d'ORTHE Pierre-Arnaud - 26 -,  1330/1330 ,
Sr d'Araux, et de d'ORTHE Béatrix - 27 -.
Décédée vers 1412.
Née vers 1335.
Mariée vers 1355, avec de CASTELNAU Pierre
Fils de de CASTELNAU Raymond-Bernard,  ../../1370
, Baron de Castelnau (40), et de de MARSAN Rose.
Décédé vers 1374.
Né vers 1330.
Professions vers 1360 , Sr de Miramont.
Mariée vers 1356, avec de DOAZIT Auger
Fils de de DOAZIT Maurin?,  1305/1305 , Sr-baron de
Doazit, et de de BATS ; de BATZ Ricarde?.
Décédé vers 1373.
Né vers 1300.
Professions en 1373 , Sr de Doazit et Brassempouy,
Chevalier.
Testament le 13 avril 1373.
1 enfant est né de cette union :

 o de DOAZIT Denot
Né vers 1355.
Décédé entre 1386 et 1438.

_____________________________

118. d'ORTHE G. Arnaud, Génération XI
Fils de d'ORTHE Pierre-Arnaud - 26 -,  1330/1330 , Sr
d'Araux, et de d'ORTHE Béatrix - 27 -.
Décédé vers 1378.

_____________________________

119.

d'ORTHE Miramonde 1, Sosa 1022673,
Génération X
Fille de d'ORTHE Loup-Arnaud - 24 -, et de d'ARAUX
Guiscarde,  ../../1327 , Dame d'Araux (64).
Décédée vers 1327.
Née vers 1295.
 Unie avec de GRAMONT Arnaud-Guillaume
Fils de de GRAMONT Raymond-Brun,  Sr de
Gramont, Bergouey et Bidache, et de de BARDOS
Raymonde,  Dame de Bardos (64).
Décédé entre 1358 et 1362.
Né vers 1290.
Professions vers 1320 , Sr de Gramont (64), Bergouey,
Bidache et Bardos 2.
14 enfants sont nés de cette union :

 o de GRAMONT Brun
Né vers 1314.
Décédé vers 1343.

 o de GRAMONT Arnaud-Raymond
Né vers 1315.
Marié vers 1345 avec de LESCUN ; de BEARN
; de GABASTON Marie.
Décédé entre 1384 et 1385.

 o de GRAMONT Marie
Née vers 1330.
 Unie avec d'OSSERAIN Arnaud-Guillaume.
Décédée vers 1358.

 o de GRAMONT Arnaud-Raymond
Né vers 1330.

 o de GRAMONT Céleste?
Née vers 1335.
 Unie avec de GARRO Garcie-Arnaud.

 o de GRAMONT Auger
Né vers 1340.
Marié vers 1375 avec de MAULEON Hélène.
Décédé entre 1401 et 1402.

 o de GRAMONT Fortaner
 Uni avec N Na.
Décédé vers 1414.

 o de GRAMONT Douce
Mariée vers 1357 avec de LAAS Menaud.

 o de GRAMONT Robert
Décédé vers 1348.

 o de GRAMONT Bertrand
Décédé vers 1359.

 o de GRAMONT Jean
Né vers 1345.
Décédé vers 1384.

 o de GRAMONT Arnaud-Guillaume
Décédé en 1347.

 o de GRAMONT Vivian
Décédé vers 1375.

 o de GRAMONT Miramonde

1 Note Générale : Armes : d'or au lion de gueules.

2 Note, Professions : Gouverneur de Basse-Navarre.
Ricombre de Navarre.

_____________________________



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

120. d'ORTHE Raymond-Arnaud, Sosa
8181650, Génération IX
Fils de d'ORTHE Arnaud-Loup - 23 -,  ../../1300 ,
Vicomte d'Orthe, et de de MONTFORT Amicie.
Décédé en 1322 à Ecosse.
Né vers 1265.
Professions : Vicomte d'Orthe.
Marié en (?) 1295, avec de l'ISLE Jourdaine?
Fille de de l'ISLE Jourdain,  Baron de L'Isle-Jourdain,
Vicomte de Cornillan, Sr de Casaubon, et de de
DURFORT Guillemette Guillemme,  Dame de
Clermont-Soubiran (47).
Née vers 1275.
Décédée entre 1320 et 1341.
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Béatrix - 27 -
 o d'ORTHE Jean - 121 -

_____________________________

121. d'ORTHE Jean, Génération X
Fils de d'ORTHE Raymond-Arnaud - 120 -,  Vicomte
d'Orthe, et de de l'ISLE Jourdaine?.
Décédé en 1373.

_____________________________

122. d'ORTHE Etienne, Génération VIII
Fils de d'ORTHE Loup-Raymond - 20 -,  ../../1244 ,
Vicomte d'Orthe, et de de COGNAC Almodis.
Décédé en 1288.

_____________________________

123. d'ORTHE Raymond, Génération VII
Fils de d'ORTHE Richard - 19 -,  ../../1243 , Vicomte
d'Orthe (40), et de de COMMINGES Tiburge?.
Né vers 1200.
Professions : Vicomte d'Orthe?.
Décédé en 1243 1.
 Uni avec de LUSIGNAN Marie?
Fille de de LUSIGNAN Hugues,  Sr de Lusignan et
Couhé, Comte de La Marche, et de de PREUILLY
Agathe?.
Née vers 1210.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ORTHE Arnaud-Raymond - 124 -
 o d'ORTHE Loup-Raymond? - 125 -
 o d'ORTHE Raymond-Bernard? - 126 -

1 Note, Décès : Alias avant 1235.

_____________________________

124. d'ORTHE Arnaud-Raymond, Génération
VIII
Fils de d'ORTHE Raymond - 123 -,  Vicomte d'Orthe?,
et de de LUSIGNAN Marie?.
Né vers 1225.

Professions : Vicomte d'Orthe.
Décédé en 1295.

_____________________________

125. d'ORTHE Loup-Raymond?, Génération
VIII
Fils de d'ORTHE Raymond - 123 -,  Vicomte d'Orthe?,
et de de LUSIGNAN Marie?.
Né vers 1240.
Décédé vers 1300.
Professions : Sr de Lahontan (64).
 Uni avec de POUILLON Annelinde?
Fille de de POUILLON Guillaume-Raymond?,
Née vers 1250.
Décédée en 1297.

_____________________________

126. d'ORTHE Raymond-Bernard?,
Génération VIII
Fils de d'ORTHE Raymond - 123 -,  Vicomte d'Orthe?,
et de de LUSIGNAN Marie?.
Décédé vers 1322.

_____________________________

127. d'ORTHE Roger?, Génération VII
Fils de d'ORTHE Richard - 19 -,  ../../1243 , Vicomte
d'Orthe (40), et de de COMMINGES Tiburge?.
Professions vers 1250 , Abbé de St-Sever.

_____________________________

128. d'ORTHE Raymond-Guillaume?,
Génération VII
Fils de d'ORTHE Richard - 19 -,  ../../1243 , Vicomte
d'Orthe (40), et de de COMMINGES Tiburge?.
Décédé vers 1256.

_____________________________

129. d'ORTHE Miramonde?, Sosa 8967751,
Génération VII
Fille de d'ORTHE Richard - 19 -,  ../../1243 , Vicomte
d'Orthe (40), et de de COMMINGES Tiburge?.
Née vers 1200.
Décédée entre 1226 et 1230.
Inhumée à Cagnotte (40), Abbatiale.
 Unie avec de TARTAS Raymond Arnaud
Fils de de TARTAS Arnaud Raymond,  ../../1239 ,
Vicomte de Tartas, Evêque de Dax après veuvage?, et
de de DAX Navarre,  ../../1234 , Vicomtesse de Dax,
Dame de Mixe et Ostabarret.
Décédé vers 1248.
Né vers 1190.
Professions :  Vicomte de Tartas et  Dax, Sr de Mixe et
Ostabaret.
4 enfants sont nés de cette union :

 o de TARTAS Pierre
Né vers 1220.
 Uni avec N Mirable Mabile.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Décédé entre 1272 et 1275.
 o de TARTAS Raymond-Arnaud

Né vers 1220.
 Uni avec de MIRAMONT? Marie.

 o de TARTAS Esclarmonde
Née vers 1220.
Mariée en 1241 avec del SOLER Gaillard.

 o de TARTAS Raymond-Robert
Né vers 1230.
 Uni avec LAMBERT Gensac.
Décédé en 1294.

_____________________________

130. d'ORTHE Gaillard, Génération VI
Fils de d'ORTHE Loup-Garcie - 15 -,  ../../1212 ,
Vicomte d'Orthe,Abbé de Cagnotte 1212, et de
d'ANJOU Adélaïde.
Décédé vers 1224.
Professions en 1222 , Evêque de Dax 1.

1 Note, Professions : Evêque en 1213 ?

_____________________________

131. d'ORTHE Guillaume, Génération VI
Fils de d'ORTHE Loup-Garcie - 15 -,  ../../1212 ,
Vicomte d'Orthe,Abbé de Cagnotte 1212, et de
d'ANJOU Adélaïde.
Décédé vers 1244.
Professions : Avoué de l'abbaye de Cagnotte.

_____________________________

132. d'ORTHE Merveille, Génération VI
Fille de d'ORTHE Loup-Garcie - 15 -,  ../../1212 ,
Vicomte d'Orthe,Abbé de Cagnotte 1212, et de
d'ANJOU Adélaïde.
Décédée vers 1212.
 Unie avec de SAINT-CRICQ Pierre Arnaud
Professions vers 1200 , Sr de Lahontan (64).

_____________________________

133. d'ORTHE Garcie 1, Génération V
Fils de d'ORTHE Guillaume - 13 -,  ../../1180 , Vicomte
d'Orthe, Abbé de Cagnotte, et de de LABOURD
Bayonne.
Décédé vers 1217.
Né vers 1155.
Professions en 1217 , Abbé de St-Pé-de-Génerès,
Evêque de Comminges, Archevêque d'Auch.

1 Note Générale : Archevêque d'Auch.

_____________________________

134. d'ORTHE Pierre-Arnaud?, Génération V
Fils de d'ORTHE Guillaume - 13 -,  ../../1180 , Vicomte

d'Orthe, Abbé de Cagnotte, et de de LABOURD
Bayonne.
Professions : Sr de St-Cricq.
Décédé vers 1191.

_____________________________

135. d'ORTHE? Guillaume-Garcie?,
Génération V
Fils de d'ORTHE Guillaume - 13 -,  ../../1180 , Vicomte
d'Orthe, Abbé de Cagnotte, et de de LABOURD
Bayonne.
Décédé vers 1180.
Professions : Sgr de Pouillon.
 Uni avec de TARTAS? Almodis?
Fille de de TARTAS Raymond,  ../../1170 , Vicomte de
Tartas, et de de LAMARQUE Mathilde.
Décédée vers 1199.
Née vers 1155.
1 enfant est né de cette union :

 o d'ORTHE? Raymond-Arnaud? - 136 -

_____________________________

136. d'ORTHE? Raymond-Arnaud?,
Génération VI
Fils de d'ORTHE? Guillaume-Garcie? - 135 -,  Sgr de
Pouillon, et de de TARTAS? Almodis?.
Décédé vers 1190.
Professions : Vicomte de Maremne?.

_____________________________

137. d'ORTHE Arnaud, Génération IV
Fils de d'ORTHE Raymond - 11 -,  ../../1146 , Vicomte
d'Orthe, et de de TURSAN Mathilde.
Décédé entre 1150 et 1151.
Né vers 1120.
Professions vers 1145 , Vicomte d'Orthe.
 Uni avec d'ALBRET Agnès?
Fille de d'ALBRET Amanieu,  Sire d'Albret, et de
d'ARMAGNAC Pélegrine Pérégrine.
Décédée vers 1145.
Née vers 1125.
1 enfant est né de cette union :

 o d'ORTHE Raymond - 138 -

 Uni avec de TURENNE Philippa?
Fille de de TURENNE Raymond,  Vicomte de
Turenne, et de du PERCHE Mathilde.
Décédée en (?) 1147 à Poitiers (86).
Inhumée à Cagnotte (40), Abbatiale.
Née vers 1125.

_____________________________

138. d'ORTHE Raymond, Génération V
Fils de d'ORTHE Arnaud - 137 -,  1145/1145 ,
Vicomte d'Orthe, et de d'ALBRET Agnès?.
Décédé vers 1150.



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

139. d'ORTHE Gaillard, Génération IV
Fils de d'ORTHE Raymond - 11 -,  ../../1146 , Vicomte
d'Orthe, et de de TURSAN Mathilde.

Décédé vers 1172.

_____________________________



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

Index des personnes présentes sur le livret
Les numéros correspondent aux fiches où les personnes

sont citées
Le numéro en gras correspond à la fiche principale de

la personne

A

ABEILLE (d') Bérenger   ( 1340/1340-)   - 29
ABEILLE (d') Jeanne   ( 1375/1375- 1443/1443)   - 29
- 31 - 32 - 33
ALBRET (d') Agnès?   ( 1125/1125- 1145/1145)   -
137 - 138
ALBRET (d') Amanieu   ( 1070/1070- 1130/1131)   -
137
ALBRET (d') Jeanne   ( 1305/1305- 1357/1358)   - 28
ANGLETERRE (d') Eléonore Aliénor   (1215-1275)   -
23
ANGLETERRE (d') Isabeau   ( 1410/1410- 1443/1448)
- 33 - 34 - 35
ANGLETERRE (d') Jean   ( 1371/1373-1410)   - 33
ANGLETERRE (d') Philippe   ( 1180/1180-
1204/1204)   - 20
ANGLETERRE ; ANJOU (d') Guillaume
(1136-1163)   - 15
ANJOU (d') Adélaïde   ( 1155/1155-1215)   - 15 - 16 -
19 - 130 - 131 - 132
ANTIN (d') Henri   (1652-1722)   - 74
ANTIN (d') Marie Françoise Marie-Françoise
(1752-1831)   - 79
ARAUX (d') Guiscarde   ( 1265/1265- 1327/1327)   -
24 - 25 - 26 - 27 - 119
ARAUX (d') Pierre Arnaud   ( 1230/1230- 1275/1275)
- 24
ARBEROUE (d') Talèse   ( 1100/1100- 1140/1140)   -
13
ARGOUGES (d') Anne Élisabeth   (1716-1745)   - 96
ARMAGNAC (d') Pélegrine Pérégrine   ( 1075/1075-)
- 137
ARROS ; ARGELOS (d') Marie   ( 1675/1675-)   - 79
ASTARAC  ;  BIGORRE  (d')  Comtesse,  Emilie    (
1070/1070- 1134/1134)   - 11
AURE (d') Gaillard       - 47
AX? ; BRUTAILS? (d') Na?   ( 1435/1435-)   - 30

B

BARDOS (de ) Raymonde   ( 1265/1265-....)   - 119
BATS ; BATZ (de ) Ricarde?   ( 1280/1280-)   - 117
BATZ (de ) Jean-Pierre Jean Pierre   ( 1650/1650-
1722/1727)   - 58
BAYLE (de ) Jeanne   (1639- 1713/1713)   - 57
BEARN (de ) Agnès?   ( 1435/1435- 1474/1474)   - 35
- 38 - 39 - 116
BEARN (de ) Eléonore   (1461-1509)   - 39
BEARN (de ) Jean?   ( 1560/1560- 1609/1609)   - 66
BEARN (de ) Pierre   ( 1115/1115-1153)   - 14
BEARN (de ) Pierre?   ( 1140/1140-)   - 14
BEARN (de ) Timothée   ( 1585/1585-1670)   - 66
BÉDORÈDE (de ) Catherine Marguerite       - 80
BEDOREDE (de ) Guillaume-Arnaud   ( 1450/1450-)
- 37

BELSUNCE (de ) Charles   (- 1649/1649)   - 110
BESSABAT (de ) Adémar   ( 1470/1470-)   - 40
BESSABAT (de ) Bertrand Bernard   ( 1507/1507-
1589/1589)   - 40
BESSABAT (de ) Etienne   ( 1440/1440- 1493/1493)
- 40 - 41
BESSABAT (de ) Etienne?   ( 1515/1515- 1559/1589)
- 40
BESSABAT (de ) Jean   ( 1420/1420- 1473/1473)   -
32
BESSABAT (de ) Jean ?   ( 1475/1475-)   - 41
BESSABAT (de ) Jean ?   (- 1560/1560)   - 41
BESSABAT? (de ) N?   ( 1390/1390-)   - 32
BIAUDOS (de ) Catherine   ( 1675/1675-1728)   - 73
BIAUDOS (de ) Louis   (1637-1727)   - 69
BIAUDOS (de ) Marguerite   ( 1670/1670-1738)   - 69
- 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75
BIAUDOS (de ) Quitterie   ( 1510/1510-)   - 51
BIDOU (de ) Marie Gracie   ( 1655/1655-)   - 58
BIGORRE  (de  )  Etiennette  Béatrix  Stéphanie    (
1160/1160-1216)   - 19
BIGORRE? (de ) Elisabeth? Isabeau?   ( 0990/0990-)
- 1 - 3
BLAIR (de ) Antoine Melchior?   ( 1670/1670-)   - 91 -
95
BLAIR Louis       - 101
BLAIR (de ) Renée Françoise   ( 1700/1700-
1742/1742)   - 91 - 94 - 95 - 101
BOURG (de ) Almodis   ( 1285/1285-)   - 25
BOURG (de ) Guitard   ( 1230/1230-1287)   - 25
BRETAGNE? (de ) Constance?   ( 1135/1135-)   - 15
BRINON (de ) Henriette       - 91
BRUTAILS  ;  SAINT-MARTIN  (de  )  Antoine?    (
1425/1425- 1452/1452)   - 30
BURDIN ; BURDIS (de ) Nicolina   (-1570)   - 49 - 50
- 51 - 52 - 111 - 114

C

CAPLANE ; CAPLANNE Jeanne       - 78 - 83
CARMAIN? (de ) N?       - 47
CARRERE (de ) Marguerite?   ( 1650/1650-1719)   -
69
CASTAIGNALDE (de ) Françoise       - 68
CASTÉJA ; BIAUDOS (de ) Jean-Charles Jean Charles
(1664-1743)   - 75
CASTELLAN (de ) Robert   ( 1560/1560-1616)   - 51
CASTELNAU (de ) Pierre   ( 1330/1330- 1374/1374)
- 117
CASTELNAU (de ) Raymond-Bernard   ( 1300/1300-
1370/1370)   - 117
CASTERA (de ) Jacques   ( 1665/1665-)   - 77
CASTERA (de ) Jean Henri       - 77
CAUPENNE (de ) Amélie Dorothée Henriette   (1791-
1820/1820)   - 100
CAUPENNE (de ) Françoise   ( 1525/1525-
1560/1560)   - 49
CAUPENNE (de ) Henri   (1666-1694)   - 78
CAUPENNE (de ) Henri   (1704-1775)   - 100
CAUPENNE (de ) Henri Siméon   (1785-1868)   - 100
CAUPENNE (de ) Henri Siméon Simon   (1753-)   -
100
CAUPENNE (de ) Henriette Dorothée Amélie   (1742-)
- 100
CAUPENNE (de ) Henriette Dorothée Amélie   (1784-)



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

- 100
CAUPENNE (de ) Jacques Philippe Rigobert Eugène
(1788-1858)   - 100
CAUPENNE (de ) Jeanne Jeannette       - 66
CAUPENNE (de ) Léonard   (1745-1840)   - 100
CAUPENNE (de ) Luce Antoinette   (1782-1784)   -
100
CAUPENNE (de ) Marie Anne Marie-Anne   (1662-
1708/1708)   - 78
CAUPENNE (de ) Rose?   (- 1811/1811)   - 100
CAUPENNE ; SAINT-AUBIN (de ) Catherine?   (
1305/1305-)   - 28
COGNAC (de ) Almodis   ( 1210/1210-1262)   - 20 -
21 - 22 - 23 - 122
COGNAC (de ) Almodis?   ( 1190/1190-)   - 20
COGNAC (de ) Ithier   ( 1140/1140-)   - 16
COGNAC? (de ) Ricarde   ( 1175/1175- 1218/1218)   -
16 - 17
COMMINGES (de ) Bernard   ( 1150/1150-1225)   - 19
COMMINGES (de ) Tiburge?   ( 1183/1183-)   - 19 -
20 - 123 - 127 - 128 - 129
CURCHETTE ; CURUCHETTE ; CURUTCHETTE
(de ) Jeanne?       - 67

D

DAX (de ) Arnaud?   ( 0990/0990- 1033/1033)   - 1 - 3
DAX (de ) Garcia Garcie   ( 1010/1010- 1062/1062)  -
1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6
DAX (de ) Garcie   ( 1040/1040- 1084/1084)   - 1 - 3 -
4
DAX (de ) Garciette?       - 1 - 3 - 5
DAX (de ) Loup?   ( 1045/1045-1088)   - 1 - 3 - 6 - 7 -
8 - 9 - 10 - 11
DAX (de ) Navarre   ( 1170/1170-1234)   - 129
DAX (de ) Robert?   ( 1030/1030- 1055/1055)   - 1 - 2
DAX (de ) Sanche Sanche-Loup   ( 1075/1075-1105)
- 6 - 7
DIUSABOU (de ) Cécile?   ( 1565/1565-)   - 51
DIUSABOU (de ) Constantin?   (1535-)   - 51
DIUSABOU (de ) Georges   ( 1500/1500-)   - 51
DOAZIT (de ) Auger   ( 1300/1300- 1373/1373)   - 28
- 117
DOAZIT (de ) Denot   ( 1355/1355- 1386/1438)   - 117
DOAZIT (de ) Maurin?   ( 1270/1270-)   - 117
DOAZIT (de ) Ricarde?   ( 1335/1335-)   - 28
DOUAT Claude   ( 1725/1725-1763)   - 95 - 96 - 97 -
98 - 99 - 100
DOUAT Jean-Baptiste       - 95
DUCAZAU Dominique?   ( 1735/1735-1788)   - 100
DUPRAT? Claude?   ( 1740/1740-)   - 101
DURFORT  (de  )  Guillemette  Guillemme    (
1245/1245- 1303/1303)   - 120
DUVERGER Étiennette       - 69
DUVERGIER ; VERGIER Pierre       - 87

E

ESPAGNE? (d') N?       - 22

F

FAUVEL Jacques       - 100
FAUVEL Luce       - 95
FAYET Marie Anne Marie-Anne   (1678-1750)   - 75

FOIX (de ) Antonin   (- 1618/1618)   - 66
FOIX (de ) Béarnèse   ( 1330/1330-)   - 28
FOIX (de ) Bernard Léon   ( 1675/1675-1747)   - 79
FOIX (de ) Jean François Henri   ( 1630/1630-
1697/1697)   - 78
FOIX (de ) Jeanne   (1530-1584)   - 52
FOIX (de ) Marguerite   ( 1695/1695-)   - 78 - 79 - 80 -
81 - 82
FOIX (de ) Marie       - 66
FOIX (de ) Rachel       - 66
FOIX ; BEARN (de ) Antonin   ( 1620/1620-
1673/1673)   - 66
FOIX ; BEARN (de ) Gaston   (1308-1344)   - 28
FOIX ; BÉARN (de ) Jean   ( 1405/1405- 1444/1444)
- 35
FOIX ; BEARN (de ) Philippe?   ( 1640/1640-
1711/1711)   - 66
FORTISSON (de ) Étienne   ( 1645/1645- 1702/1716)
- 79
FORTISSON (de ) Jean Louis Auguste   (
1745/1745-1789)   - 79
FORTISSON (de ) Jean-Baptiste Jean Godefroy   (
1700/1700-1780)   - 79
FORTISSON  (de  )  Jeanne  Marguerite  Adélaïde    (
1745/1745-1802)   - 79

G

GAMBOA (de ) André   ( 1635/1635-)   - 68
GARRO (de ) Garcie-Arnaud   ( 1325/1325-)   - 119
GERBA François       - 81
GESTEDE (de ) Gratianne   ( 1450/1450-)   - 40
GONTAUT (de ) Armand   ( 1540/1540-)   - 52
GONTAUT (de ) Esther Armande   ( 1575/1575-
1635/1635)   - 52 - 54 - 66 - 67 - 110
GRAMONT (de ) Arnaud-Guillaume   (-1347)   - 119
GRAMONT (de ) Arnaud-Guillaume   ( 1290/1290-
1358/1362)   - 119
GRAMONT (de ) Arnaud-Raymond   ( 1315/1315-
1384/1385)   - 119
GRAMONT (de ) Arnaud-Raymond   ( 1330/1330-)   -
119
GRAMONT (de ) Auger   ( 1340/1340- 1401/1402)   -
119
GRAMONT (de ) Bertrand   (- 1359/1359)   - 119
GRAMONT (de ) Brun   ( 1314/1314- 1343/1343)   -
119
GRAMONT (de ) Céleste?   ( 1335/1335-)   - 119
GRAMONT (de ) Douce       - 119
GRAMONT (de ) Fortaner   (- 1414/1414)   - 119
GRAMONT (de ) Jean   ( 1345/1345- 1384/1384)   -
119
GRAMONT (de ) Marie   ( 1330/1330- 1358/1358)   -
119
GRAMONT (de ) Miramonde       - 119
GRAMONT (de ) Quitterie   ( 1480/1480-)   - 39 - 44 -
45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 115
GRAMONT (de ) Raymond-Brun   ( 1260/1260-
1305/1312)   - 119
GRAMONT (de ) Robert   (- 1348/1348)   - 119
GRAMONT (de ) Roger   (1444-1519)   - 39
GRAMONT (de ) Vivian   (- 1375/1375)   - 119
GRAMONT? (de ) Marie?   ( 1425/1425-)   - 32



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

H

HEUGAS (de ) Tècle?   ( 1070/1070-)   - 10

I

IRASTE? ; IRAZTE? (d') Na       - 66
IRAZABAL (d') Blanche       - 40

J

JARNAC (de ) Nobilie   ( 1150/1150-)   - 16

L

l'ISLE (de l') Jourdain   ( 1235/1235- 1303/1303)   -
120
l'ISLE (de l') Jourdaine?   ( 1275/1275- 1320/1341)   -
26 - 27 - 120 - 121
LAAS (de ) Dominique   (1676-1753)   - 101
LAAS (de ) Firmin Fermy   ( 1630/1630-1692)   - 90
LAAS (de ) Menaud   ( 1320/1320-)   - 119
LABORDE (de ) Jeanne?   ( 1675/1675-1745)   - 68
LABOURD (de ) Bayonne   ( 1125/1125- 1180/1180)
- 13 - 14 - 15 - 133 - 134 - 135
LABOURD (de ) Bertrand   ( 1090/1090-1169)   - 13
LADUCH Jean       - 100
LAJUS? Jeanne?       - 86
LALANDE (de ) Etienne   ( 1625/1625-1700)   - 57
LALANDE (de ) François   ( 1660/1660-1721)   - 71
LALANDE (de ) Jean-Baptiste   ( 1670/1670-1752)   -
57
LALANDE  (de  )  Jeanne  Madeleine    (
1690/1690-1710)   - 91 - 93
LALANDE (de ) Michelle?   ( 1370/1370-)   - 30
LALANDE (de ) Pierre   ( 1660/1660-1727)   - 91
LALANNE (de ) Françoise   (1667- 1706/1706)   - 91
LAMARQUE (de ) Mathilde   ( 1135/1135-)   - 135
LAMBERT Gensac   ( 1250/1250- 1287/1287)   - 129
LARTIGUE Étienne       - 83
LASSALLE  ;  SUHIGARAY  (de  )  Sylvie    (
1625/1625-1669)   - 66
LESCUN ; BEARN ; GABASTON (de ) Marie   (
1325/1325- 1397/1397)   - 119
LION (du ) Espagnol Espain       - 25
LOMAGNE (de ) Isabeau   ( 1420/1420-1471)   - 38
LONS (de ) Aimée   ( 1610/1610- 1670/1670)   - 54 -
55 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65
LONS (de ) Jean       - 54
LONS (de ) Louis?   ( 1620/1620-)   - 63
LUPPE (de ) Bernard   (1656-)   - 78
LUPPÉ (de ) Catherine   (1666- 1702/1702)   - 78
LUPPÉ (de ) Catherine   (1693-1714)   - 78
LUSIGNAN (de ) Hugues   ( 1163/1163-1219)   - 123
LUSIGNAN (de ) Marie?   ( 1210/1210-)   - 123 - 124
- 125 - 126

M

MAREMNE (de ) Brun Bornem   ( 1030/1030-
1082/1082)   - 5
MAREMNE (de ) Pierre?   (- 1309/1309)   - 25
MAREMNE (de ) Sanche   ( 1000/1000-)   - 5
MARSAN (de ) Forton Forto   ( 0980/0980-)   - 1
MARSAN (de ) Rose   ( 1305/1305- 1330/1330)   - 117

MAULEON (de ) Hélène   ( 1350/1350-)   - 119
MILHAN François?   ( 1645/1645-)   - 86
MILHAN Jean Alexandre   ( 1675/1675-1713)   - 86
MIOSSENS (de ) Angline   (1415-)   - 35
MIRAMBEAU (de ) Marie   ( 1530/1530- 1589/1589)
- 40
MIRAMONT? (de ) Marie   ( 1225/1225- 1284/1284)
- 129
MONTANER (de ) Eudes?   ( 1025/1025-)   - 6
MONTANER (de ) Hécube   ( 1060/1060- 1121/1121)
- 6 - 8 - 9 - 10 - 11
MONTCADE (de ) Mélissende?   ( 1150/1150-
1218/1218)   - 15
MONTCADE (de ) Raymond   ( 1125/1125-1190)   -
15
MONTESQUIOU (de ) Isabeau       - 55
MONTFERRAND (de ) Isabeau   ( 1425/1425-)   - 30
MONTFORT (de ) Amicie   ( 1240/1240-1321)   - 23 -
24 - 120
MONTFORT (de ) Simon   ( 1208/1208-1265)   - 23
MONTLUC (de ) Jean   ( 1500/1500-)   - 48
MONTMORENCY (de ) Claude   ( 1595/1595-1652)
- 87
MONTOLIEU (de ) Françoise   ( 1470/1470-
1542/1542)   - 115
MONTRÉAL (de ) Armand Jean   ( 1690/1690-
1739/1739)   - 96
MONTREAL (de ) Clément   ( 1580/1580- 1648/1648)
- 55
MONTREAL (de ) Jean   (1741- 1793/1793)   - 96
MONTREAL ; GAMBOA ; ALZATTE ; URTUBIE
(de ) Salvat   ( 1600/1600-1684)   - 68
MONTREAL  ;  MONEIN  (de  )  Claude  Catherine    (
1630/1630- 1698/1698)   - 55 - 56 - 57 - 68 - 88 - 89

N

N Andregote? Sancha?       - 6 - 7
N Arnalde? Arnaude?       - 6
N Guillemette       - 17 - 18
N Mirable Mabile   (- 1286/1286)   - 129
N Na       - 119
N Na       - 25
NARBONNE (de ) Aimery   ( 1050/1050-1106)   - 9
NARBONNE (de ) Guiscard   (-1170)   - 9
NAVAILLES (de ) Antoine Louis François   (
1690/1690-1774)   - 94 - 100
NAVAILLES (de ) Galactoire   ( 1650/1650-)   - 94
NOGUÈS (de ) Antonin   ( 1650/1650-)   - 58
NOGUES (de ) Françoise Marguerite   ( 1655/1655-
1722/1722)   - 58
NOGUES (de ) Jean   ( 1620/1620- 1669/1669)   - 58
NOUGÉ ; NOUGUÉ ; NOGÈS ; NOUGÈS Françoise
- 81

O

OEYRE? (d') Marie?       - 8
ORO (d') Gaspard   ( 1540/1540- 1580/1580)   - 115
ORO (d') Nicolas?   ( 1540/1540- 1571/1571)   - 115
ORO (d') Pierre   ( 1460/1460- 1495/1515)   - 115
ORO (d') Pierre   ( 1490/1490- 1542/1542)   - 115
ORTHE (d') Adrien   (1510- 1578/1578)   - 39 - 49 - 50
- 51 - 52 - 111 - 114
ORTHE (d') Antoine   ( 1685/1685-1759)   - 88 - 89 -



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 101
ORTHE (d') Antoine Henri Melchior   (1723-1772)   -
91 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100
ORTHE (d') Antoine?   (- 1560/1560)   - 39 - 46
ORTHE (d') Antonin Antoine   (1595- 1670/1670)   -
52 - 54 - 55 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 69
ORTHE (d') Armand   ( 1605/1605- 1649/1665)   - 52 -
67 - 68 - 69 - 76 - 87 - 88 - 89 - 108 - 109
ORTHE (d') Arnaud   ( 1120/1120- 1150/1151)   - 11 -
137 - 138
ORTHE (d') Arnaud Louis   ( 1565/1565- 1607/1607)
- 49 - 111 - 112 - 113
ORTHE (d') Arnaud-Loup   ( 1230/1230- 1300/1300)
- 20 - 23 - 24 - 120
ORTHE (d') Arnaud-Raymond   ( 1225/1225-1295)   -
123 - 124
ORTHE (d') Arnaud-Raymond   ( 1195/1195-
1240/1244)   - 16 - 17 - 18
ORTHE (d') Arnaud-Raymond   ( 1285/1285-
1346/1348)   - 24 - 25
ORTHE (d') Arnaud-Raymond   ( 1322/1322-1363)   -
26 - 27 - 28 - 29
ORTHE (d') Aurèle   ( 1500/1500- 1570/1571)   - 39 -
43
ORTHE (d') Auria Aurie Olrie   ( 1030/1030-)   - 1 - 3
- 4 - 5 - 6
ORTHE (d') Béatrix   ( 1300/1300-)   - 26 -  27 -  28 -
117 - 118 - 120
ORTHE (d') Blanchefleur   (- 1184/1184)   - 11 - 12
ORTHE (d') Catherine       - 69
ORTHE (d') Catherine   ( 1480/1480-)   - 39 - 40
ORTHE (d') Catherine   ( 1510/1510- 1540/1540)   - 39
- 48
ORTHE (d') Catherine   (1717-)   - 78 - 80
ORTHE (d') Claude Catherine   (1645-1718)   - 54 - 62
ORTHE (d') Claude Marie   (1645-)   - 67 - 87
ORTHE (d') Constance       - 15
ORTHE (d') Dominique   (1692-1709)   - 69 - 70
ORTHE (d') Douce   ( 1335/1335- 1412/1412)   - 26 -
27 - 117
ORTHE (d') Douce?   (- 1310/1310)   - 20 - 22
ORTHE (d') Eléonore, Cléonie   ( 1598/1598-
1665/1665)   - 52 - 66
ORTHE (d') Elisabeth   (1697-)   - 69 - 71
ORTHE (d') Etienne   (-1288)   - 20 - 122
ORTHE (d') Etiennette   (1696- 1769/1769)   - 88 - 89 -
102
ORTHE (d') François   (1720-)   - 78 - 81
ORTHE (d') Françoise   ( 1633/1633-1709)   - 54 - 58
ORTHE (d') Françoise   (- 1731/1731)   - 88 - 89 - 105
ORTHE (d') Françoise Jeanne   ( 1640/1640-1718)   -
54 - 60
ORTHE (d') G. Arnaud   (- 1378/1378)   - 26 - 27 - 118
ORTHE (d') Gaillard   (- 1172/1172)   - 11 - 139
ORTHE (d') Gaillard   (- 1224/1224)   - 15 - 130
ORTHE (d') Galliotte   (- 1578/1578)   - 49 - 114
ORTHE (d') Garcia Garcie   ( 1000/1000-)   - 1 - 3
ORTHE (d') Garcie   ( 1155/1155- 1217/1217)   - 13 -
133
ORTHE (d') Gilles   (- 1524/1524)   - 35 - 36
ORTHE (d') Gratian Dominique   ( 1650/1650-1726)   -
67 - 88 - 89 - 90 - 91 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 -
107
ORTHE (d') Guillaume   ( 1080/1080- 1115/1118)   - 6
- 8

ORTHE (d') Guillaume   ( 1110/1110-1180)   - 11 - 13
- 14 - 15 - 133 - 134 - 135
ORTHE (d') Guillaume   (- 1244/1244)   - 15 - 131
ORTHE (d') Hélène   ( 1545/1545-)   - 49 - 51
ORTHE (d') Hélène   (1607-)   - 111 - 112
ORTHE (d') Henri   ( 1655/1655-1707)   - 67 - 73 - 108
ORTHE (d') Henri   (1702- 1740/1740)   - 69 - 73
ORTHE (d') Henri   (1702- 1756/1756)   - 88 - 89 - 95
- 107
ORTHE (d') Henri   (1703-)   - 69 - 74
ORTHE (d') Henriette Marguerite   (1721-1752)   - 91 -
94
ORTHE (d') Jacques   ( 1636/1636-1714)   - 54 - 59
ORTHE (d') Jacques   (-1661)   - 54 - 65
ORTHE (d') Jacques Antoine Philippe   (
1700/1700-1770)   - 88 - 89 - 104
ORTHE (d') Jean   (-1373)   - 120 - 121
ORTHE (d') Jean   ( 1357/1357-1409)   - 28 - 29 - 30 -
31 - 32 - 33
ORTHE (d') Jean   ( 1432/1432-1438)   - 33 - 34
ORTHE (d') Jean   (- 1560/1560)   - 39 - 45
ORTHE (d') Jean   (1614-)   - 111 - 113
ORTHE (d') Jean   ( 1630/1630-1704)   - 54 - 55 - 56 -
57 - 78 - 88 - 89 - 90
ORTHE (d') Jean   (1678-)   - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82
- 83 - 86
ORTHE (d') Jean   (1679-1698)   - 88 - 89 - 90
ORTHE (d') Jean   (1699-1716)   - 69 - 72
ORTHE (d') Jean César   ( 1560/1560-1618)   - 49 - 52
- 53 - 54 - 66 - 67 - 110
ORTHE (d') Jean?   (- 1430/1430)   - 29 - 31
ORTHE (d') Jeanne   ( 1460/1460-)   - 35 - 38
ORTHE (d') Jeanne   ( 1515/1515-)   - 39 - 115
ORTHE (d') Jeanne   ( 1585/1585-)   - 52 - 53
ORTHE (d') Jeanne   ( 1641/1641-1717)   - 54 - 61
ORTHE (d') Jeanne   (1725-)   - 91
ORTHE (d') Jeanne       - 109
ORTHE (d') Jeanne Aimée Marguerite   (1655-1724)
- 55 - 84 - 88 - 89 - 90 - 91 - 95 - 102 - 103 - 104 - 105
- 106 - 107
ORTHE (d') Jeanne Étiennette   ( 1670/1670-1729)   -
55 - 57 - 101
ORTHE (d') Jeanne Jeannette   ( 1460/1460-)   - 35 -
37
ORTHE (d') Jeanne?   ( 1145/1145-)   - 13 - 14
ORTHE (d') Louis   ( 1403/1403-1451)   - 29 - 33 - 34
- 35
ORTHE (d') Louis   ( 1435/1435- 1465/1474)   - 33 -
35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 116
ORTHE (d') Louis   (- 1507/1507)   - 35 - 116
ORTHE (d') Louis   ( 1645/1645-1707)   - 67 - 76 - 77
- 78 - 84 - 85 - 86
ORTHE (d') Louis   (1728-)   - 91 - 101
ORTHE (d') Louis François   (1755-1760)   - 95 - 98
ORTHE (d') Louis, Henri   ( 1648/1648- 1676/1676)   -
54 - 63 - 68
ORTHE (d') Louise   (- 1639/1639)   - 52 - 110
ORTHE (d') Louise Jacqueline   (1756-1769)   - 95 - 99
ORTHE (d') Loup-Arnaud   (1261-1293)   - 23 - 24 -
25 - 26 - 27 - 119
ORTHE (d') Loup-Arnaud?       - 6 - 10
ORTHE (d') Loup-Garcie   (1146-1212)   - 13 - 15 - 16
- 19 - 130 - 131 - 132
ORTHE (d') Loup-Raymond   ( 1199/1199-1244)   - 19
- 20 - 21 - 22 - 23 - 122



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

ORTHE (d') Loup-Raymond?   ( 1240/1240-
1300/1300)   - 123 - 125
ORTHE (d') Luce Antoinette   (1749-1798)   - 95 - 96 -
100
ORTHE (d') Luce Françoise   (1757-1796)   - 95 - 100
ORTHE (d') Lucrèce   (1543-1567)   - 49 - 50
ORTHE (d') Madeleine       - 69
ORTHE (d') Madeleine   ( 1490/1490-)   - 39 - 41
ORTHE (d') Madeleine   ( 1510/1510- 1578/1578)   -
39 - 47
ORTHE (d') Madeleine   (1727-1727)   - 78 - 83
ORTHE (d') Marguerite   ( 1655/1655-1661)   - 55 - 56
- 63
ORTHE (d') Marguerite   (- 1548/1548)   - 39 - 42
ORTHE (d') Marguerite   (- 1714/1714)   - 88 - 89 -
106
ORTHE (d') Marguerite   (1680-1729)   - 76 - 84
ORTHE (d') Marguerite   (1699- 1724/1724)   - 88 - 89
- 101 - 103
ORTHE (d') Marguerite       - 78 - 82
ORTHE (d') Marie       - 39
ORTHE (d') Marie   ( 1264/1265-)   - 23
ORTHE (d') Marie   (- 1655/1655)   - 54 - 64
ORTHE (d') Marie   (1660-)   - 67 - 109
ORTHE (d') Merveille   (- 1212/1212)   - 15 - 132
ORTHE (d') Miramonde   ( 1295/1295- 1327/1327)   -
24 - 119
ORTHE (d') Miramonde?   ( 1200/1200- 1226/1230)   -
19 - 129
ORTHE (d') N       - 104
ORTHE (d') N   (1710-1710)   - 91 - 93
ORTHE (d') Orthoise   ( 1395/1395-)   - 29 - 30
ORTHE (d') Philippa ?   ( 1400/1400- 1422/1422)   -
29 - 32
ORTHE (d') Philippe       - 109
ORTHE (d') Pierre   ( 1460/1460- 1519/1519)   - 35 -
39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 115
ORTHE (d') Pierre-Arnaud   ( 1288/1288- 1348/1348)
- 24 - 26 - 27 - 28 - 117 - 118
ORTHE (d') Pierre-Arnaud?   (- 1191/1191)   - 13 - 134
ORTHE (d') Raymond   (- 1150/1150)   - 137 - 138
ORTHE (d') Raymond   (- 1306/1306)   - 25
ORTHE (d') Raymond   ( 1085/1085-1146)   - 6 - 11 -
12 - 13 - 137 - 139
ORTHE (d') Raymond   ( 1200/1200-1243)   - 19 - 123
- 124 - 125 - 126
ORTHE (d') Raymond   ( 1229/1229- 1293/1298)   - 20
- 21
ORTHE (d') Raymond Raymond-Arnaud?   (
1170/1170-1221)   - 15 - 16 - 17
ORTHE (d') Raymond-Arnaud   ( 1265/1265-1322)   -
23 - 26 - 27 - 120 - 121
ORTHE (d') Raymond-Bernard?   (- 1322/1322)   - 123
- 126
ORTHE (d') Raymond-Guillaume   ( 1217/1217-
1233/1233)   - 17 - 18
ORTHE (d') Raymond-Guillaume?   (- 1256/1256)   -
19 - 128
ORTHE (d') Richard   (1177-1243)   - 15 -  19 -  20  -
123 - 127 - 128 - 129
ORTHE (d') Roger   (-1552)   - 39 - 44
ORTHE (d') Roger?       - 19 - 127
ORTHE (d') Suzanne   (1712-1734)   - 91 - 92
ORTHE (d') Sylvie   (1676-1762)   - 76 - 77 - 86
ORTHE (d') Sylvie   ( 1683/1683-1752)   - 76 - 85

ORTHE (d') Sylvie Anne   ( 1690/1690-)   - 76 - 79 -
86
ORTHE (d') Sylvie Marie   (1715-1771)   - 78 - 79
ORTHE (d') Tècle   (- 1159/1159)   - 6 - 9
ORTHE ; ASPREMONT (d') Antonin Antoine
(1643-1714)   - 67 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75
ORTHE ; ASPREMONT (d') Charles Louis Charles-
Louis   (1706-)   - 69 - 75
ORTHE  ;  ASPREMONT  (d')  Claude  Marie    (
1640/1640- 1716/1716)   - 67 - 68
ORTHE ; ASPREMONT (d') Etiennette   (1752-1792)
- 95 - 97 - 100
ORTHE? (d') Guillaume-Garcie?   (- 1180/1180)   - 13
- 135 - 136
ORTHE? (d') Raymond-Arnaud?   (- 1190/1190)   -
135 - 136
OSSERAIN (d') Arnaud-Guillaume   ( 1320/1320-)   -
119

P

PAGÈS ; PAGEZ Madeleine       - 83
PARDAILLAN (de ) Blaise   ( 1485/1485- 1551/1551)
- 38
PARDAILLAN (de ) Jean   ( 1445/1445- 1487/1487)
- 38
PARDAILLAN (de ) Pons   ( 1420/1420-1451)   - 38
PECHPEYROU (de ) Jeanne   ( 1650/1650-)   - 78
PÉMOLIER Bertrand   (1671-1751)   - 68
PERCHE (du ) Mathilde   ( 1090/1090-1143)   - 137
PLAA (du ) Marie Thérèse       - 94
PONS (de ) Assalide   ( 1330/1330- 1386/1386)   - 28 -
29
PONS (de ) Renaud   (1292-1356)   - 28
POUDENX (de ) Guillaume-Arnaud   ( 1270/1270-
1320/1320)   - 25
POUILLES (de ) Mathilde   ( 1060/1060- 1111/1112)
- 9
POUILLON (de ) Annelinde?   ( 1250/1250-1297)   -
125
POUILLON (de ) Eudes   ( 1060/1060- 1127/1127)   -
10
POUILLON (de ) Guillaume-Raymond?   ( 1220/1220-
1305/1305)   - 125
POUILLON (de ) Orthoise   (- 1127/1127)   - 10
POYPODAT (de ) Jean   ( 1570/1570- 1615/1632)   -
53
PREUILLY (de ) Agathe?   ( 1175/1175-)   - 123
PRIRET (du ) Arnaud   ( 1620/1620- 1657/1657)   - 76
PRIRET (du ) Claude   ( 1655/1655-1690)   - 76 - 77 -
78 - 84 - 85 - 86
PRIRET ; DUPRIRET (du ) Cécile?   ( 1620/1620-
1667/1667)   - 78

R

RIBEAUX ; DURRIBEAU ; DURRIBAU ; RIBEAU
(de ) Christine   (-1707)   - 85
RIVIERE (de ) Marthe Hélène Marie-Eliza
(1797-1839)   - 100

S

SAINT-CRICQ (de ) Catherine Françoise       - 54
SAINT-CRICQ (de ) Pierre Arnaud       - 132



21/07/2016Réalisé avec Généatique le

SAINT-MARTIN (de ) Barthélémy Berthelot   (
1390/1390- 1438/1438)   - 30
SAINT-MARTIN (de ) Guicharnaud   ( 1420/1420-
1470/1470)   - 30
SAINT-MARTIN (de ) Madeleine Françoise
(1547-1576)   - 49
SAINT-MARTIN (de ) Marthe Madeleine
(1722-1775)   - 100
SAINT-MARTIN (de ) Pierre   ( 1515/1515-
1551/1551)   - 49
SAINT-MARTIN (de ) Pierre Antoine   ( 1360/1360-
1438/1438)   - 30
SAINT-PAUL (de ) Gaillard       - 25
SALETTES (de ) Bernard   ( 1630/1630-1691)   - 85
SALETTES (de ) Jean Henri   ( 1670/1670-
1724/1724)   - 80 - 85
SALHA (de ) Antonin   ( 1645/1645-1690)   - 84
SALHA (de ) Catherine?   ( 1630/1630-)   - 76
SÉVELINGES (de ) Madeleine   ( 1710/1710-)   - 104
SOLER (del ) Gaillard   ( 1215/1215-)   - 129
SOULE (de ) Auger   ( 1090/1090- 1142/1142)   - 13
SOULE (de ) Ermessinde   ( 1120/1120-)   - 13

T

TACHOIRES (de ) Saubat   ( 1480/1480-)   - 42
TARTAS (de ) Arnaud Raymond   ( 1160/1160-1239)
- 129
TARTAS (de ) Esclarmonde   ( 1220/1220-)   - 129
TARTAS (de ) Gisla Gisèle   ( 1010/1010-)   - 1 - 2
TARTAS (de ) Pierre   ( 1220/1220- 1272/1275)   - 129
TARTAS (de ) Raymond   ( 1125/1125-1170)   - 135
TARTAS (de ) Raymond Arnaud   ( 1190/1190-
1248/1248)   - 129
TARTAS (de ) Raymond-Arnaud   ( 1220/1220-)   -

129
TARTAS (de ) Raymond-Robert   ( 1230/1230-1294)
- 129
TARTAS? (de ) Almodis?   ( 1155/1155- 1199/1199)
- 135 - 136
TAYET Bernard François   (1737- 1790/1790)   - 100
TOURNEMIRE (de ) Raymonde       - 15
TUQUOY (de ) Angélique Isabeau Elisabeth   (
1665/1665-1737)   - 71
TURENNE (de ) Philippa?   ( 1125/1125-1147)   - 137
TURENNE (de ) Raymond   ( 1070/1070- 1123/1123)
- 137
TURSAN (de ) Mathilde   ( 1095/1095- 1151/1151)   -
11 - 13 - 137 - 139
TURSAN ; MIRAMONT (de ) Auger   (
1065/1065-1134)   - 11

U

URTUBIE ; ALZATTE ; GAMBOA (d') Etiennette?   (
1670/1670- 1716/1716)   - 68 - 74
URTUBIE ; GAMBOA ; ALZATTE (d') Henri
(1669-1731)   - 68

V

VERGIER  ;  DUVERGIER  (du  )  Etiennette    (
1620/1620-1690)   - 67 - 68 - 69 - 76 - 87 - 88 - 89 - 90
- 108 - 109
VERGIER ; DUVERGIER (du ) Martin?       - 67
VIELLA (de ) Barthélémy?   ( 1370/1370-)   - 33
VIELLA? (de ) Na?   ( 1405/1405- 1431/1431)   - 33
VIGNAU (du ) Jeanne   ( 1580/1580- 1607/1607)   -
111 - 112 - 113
VIGNAU (du ) Robert   ( 1545/1545-)   - 111


